
W tym numerze pokazujemy, jak z lotu ptaka prezentują się Dylaki

pa Działania 
jiozaurów

Dzień Chłopa 
str.: 18

Rok patronatu 
str.: 22

Wizyta przyjaźni 
str.: 7

SALON FIRMOWY
w Ozimku, ul. Kolejowa 1

ZAPRASZA 
poniedziałek - piątek 

9.00- 17.00 
sobota 9.00 - 13.00

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18,00, sobota 9.00 - 13.00

Proponujemy:
Zabiegi oczyszczania twarzy 
Zabiegi pielęgnacyjne twarzy 

|Zabiegi ujędrniające ciała 
u. , ■ . Z Manicure

-X.—Ł_Stylizacja paznokci

WMył Wizaż
llgjlg MikrodermabrazjaNOWOŚĆ

Ozimek, ul. Leśna 3 
tel. 07744 36 333, 

kom. 0-609 838 006

9 tysięcy koleją transsyberyjską i 3 tysiące kilometrów wyłącznie na rowerach. Po bezdrożach Chin. Mongolii, 
Rosji. Wzdłuż Muru Chińskiego i w spiekocie pustyni Gobi. Przygodę życia przeżywają dwaj mieszkańcy naszej 
gminy: Franciszek Wojczyk z Dylak i Wojciech Siudeja z Ozimka. Różni ich wiek, doświadczenie w wojażach, ale 
łączy wielka pasja podróżowania. I wzajemne zaufanie, gdyż w trakcie takiej podróży musza liczyć na siebie. Tylko 
pozazdrościć wrażeń i odwagi w osiąganiu ambitnych celów (str. 3).Podróżnicy wracają w sierpniu a my już we 
wrześniowych.. Wiadomościach Ozimskich "przedstawimy obszerna relację z tej wyjątkowej wyprawy. Jji
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Aplauz dla Alvaro Certyfikat dla Ozimka
Formacja Alvaro z Ośrodka Kultury i Sportu w Ozimku do­

stała się na XXVIII Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Pio­
Gmina Ozimek, jako jeden z 16 samorządów w województwie, otrzy­

mała certyfikat „Gminy Przyjaznej Dla Inwestorów”.

senki i Tańca Konin 2007.
Formacja wystąpiła z chore­

ografią pt. „Co robi służba gdy 
państwa nie ma w domu". Cho­
reografem układu jest pan 
Krzysztof Michno ze Szkoły Tań­
ca NOVOMEX Opole, instrukto­
rem - Zbigniew Karpiński z OKiS 
w Ozimku. Zespół ALVARO po

Nagroda dla pawilonu
Druga nagroda w konkursie architektonicznym im. Macieja 

Nowickiego - to trofeum, jakie zdobyli autorzy projektu pawi­
lonu wystawienniczego w Krasiejowie.

Pawilon zaprojektowało kon­
sorcjum dwóch biur: Goczołowie 
Architekci oraz OVO Grąbczew- 
scy. Konkurs ogłosiło Stowarzy­
szenie Architektów Polskich i 
miesięcznik „ArchitekturaS Biz­
nes”. Wygrała projekt pawilonu 
polskiego na EXPO 2005 w ja­

przeglądach dostał się do fi­
nałów i otrzymał w kategorii 
Taniec Towarzyski Trzecie 
Miejsce, to znaczy Brązowy 
Aplauz.

Więcej o sukcesie grupy w 
lipcowych „WO”.

pońskiej Aichi a w konkursie star­
towały projekty z całego kraju. 
Krasiejowski pawilon otrzymał 
nagrodę m.in. za doskonałe 
wkomponowanie w specyficzne 
otoczenie.

wn

Certyfikat to efekt pierwszego pro­
gramu samorządu wojewódzkiego, w 
którym oceniano proinwestycyjną poli­
tykę lokalnych władz oraz samorzą­
dowców. Certyfikat dla Ozimka - z rąk

Wybory ławników 
na kadencję 2008-2011

Informuję, że zgodnie z art. 162 
Prawo o ustroju sądów powszech­
nych (Dz.U. Nr 98 poz. 1070 z 
póżn.zm.):

- z dniem 30 czerwca 2007r. 
mija termin zgłaszania do Rady 
Miejskiej w Ozimku kandydatów 
na ławników,

- prawo zgłaszania kandydatów 
przysługuje m.in. stowarzyszeniom, 
organizacjom związkowym, organiza­
cjom pracodawców oraz innym orga­
nizacjom zarejestrowanym na podsta­
wie przepisów prawa, z wyłączeniem 
partii politycznych oraz co najmniej 
dwudziestu pięciu obywatelom mają­
cym czynne prawo wyborcze, za­
mieszkującym stale na terenie naszej 

marszałka województwa Józefa Se- 
besty - odebrał sekretarz gminy An­
drzej Staś (wyróżniony również w 
kategorii menedżerów programu).

WIT

gminy, za wyjątkiem określonym w pkt 
3,

- prawo zgłaszania kandydatów 
na ławników do orzekania w sprawach 
z zakresu prawa pracy przysługuje 
związkom zawodowym oraz organiza­
cjom pracodawców.

Zgłoszenia kandydatów na ławni­
ków dokonuje się przy zachowaniu 
wymogów określonych w rozporzą­
dzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
15 marca 2006r. w sprawie szczegó­
łowego trybu zgłaszania radom gmin 
kandydatów na ławników oraz wzoru 
karty zgłoszenia (Dz.U. Nr 50 poz. 370).

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów uproszczonych pla­

nów urządzania lasów w obrębach geodezyjnych wsi: Antoniów, Bie- 
strzynnik, Chobie, Dylaki, Grodziec, Krasiejów, Krzyżowa Dolina, Mni- 
chus, Nowa Schodnia, Schodnia, Szczedrzyk (Pustków) oraz miasta Ozi­
mek

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach (Dz. U. z 
2005r., Nr 45, poz. 435, z póz. zm.), Burmistrz Ozimka zawiadamia o wyłożeniu w 
dniach od 04 czerwca 2007r. do 03 sierpnia 2007r. w siedzibie Urzędu Gminy i 
Miasta w Ozimku, ul. Ks. J. Dzierżona 4b (pokój nr 218 w godz. 7.30 - 15.30) do 
publicznego wglądu projekty uproszczonych planów urządzania lasów nie sta­
nowiących własności Skarbu Państwa.

Uproszczony plan urządzania lasu będzie podstawą naliczenia podatku le­
śnego.

W terminie 30 dni od daty wyłożenia projektu planu, zainteresowani 
właściciele lasów mogą składać do Starosty Opolskiego, ul. Piastow­
ska 14, 45-082 Opole zastrzeżenia i wnioski dotyczące w/w planów.
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To będzie podróż ich życia: wyjątkowa i najdłuższa

Na podbój Chin i Mongolii

BIKE EXPEDITION

Wojtek Siudeja. Franciszek Wojczyk.

Z takim ekwipunkiem wyruszają na podbój Azji.

Jeżeli pomysł rowerowej wyprawy do Chin i Mongolii mógł się zro­
dzić w czyjejś głowie, to niewątpliwie była to głowa Franciszka Woj- 
czyka z Dylak.

Przez ponad 30 lat rowerowych 
wędrówek zjeździł już całą Polskę i 
znaczną część Europy. Rowerem 
dotarł na Nordkapp - najdalej wy­
sunięty na północ punkt kontynen­
tu europejskiego. Dziewięć lat temu 
(w 1998 r.), wspólnie z Bartkiem 
Siudeją, w ekstremalnie trudnych 
warunkach objechał dookoła Islan­
dię. Nigdy nie był jednak rowerem 
tak daleko.

- Zawsze kusił mnie taki wyjazd 
i podróż koleją transsyberyjską - 
mówi pan Franciszek - A/e proble­
mem było zorganizowanie wypra­
wy i sam wybór trasy. Po wielu ana­
lizach i namysłach, najlepszą oka­
zała się droga z Pekinu przez 
Ułan Bator do Irkucka.

Jego partnerem w wyprawie 
jest młodszy brat Bartka - 18-letni 
Wojtek Siudeja - również członek 
Klubu Turystyki Kolarskiej „Amator” 
Ozimek. Turystykę rowerową upra­
wia od piątej klasy podstawówki i 
wspólnie w Frankiem zaliczył już 
niejedną„dwutygodniówkę”, ale dla 
niego jest to pierwsza tak poważ­
na eskapada. Z Ozimka wyruszyli 
wczesnym rankiem 18 czerwca. 
Wrócą za ponad dwa miesiące, po 
przemierzeniu (koleją i na rowe­
rach) blisko 30 tysięcy kilometrów. 
Rowerami przejadą tylko (?) 3 ty­
siące, czyli mniej więcej 10 procent 
zaplanowanej trasy.

Busem do Warszawy, pocią­
giem przez Brześć do Moskwy, a 
potem kolejątranssyberyjską przez 
Mandżurię do stolicy Chin. W Peki­
nie będą na sam koniec czerwca. 
Na jego zwiedzenie rezerwują so­
bie 2-3 dni, a potem na rowery i w 
trasę. Po drodze czeka na nich 
Chiński Mur, przeprawa przez Pu­
stynię Gobi, gdzie w dzień tempe­
ratura dochodzi do czterdziestu, a 
nocą spada do minus dziesięciu 
stopniu, stolica Mongolii Ułan Ba­
tor, przekroczenie granicy z Rosją, 
Jezioro Bajkał i dojazd do Irkucka - 
to najkrótszy opis ich wyprawy. Co­
dziennie zamierzają pokonywać 
około 70 km, czyli przejazd zajmie 
im 40-45 dni. Potem już tylko po­
wrót koleją do Moskwy, Warszawy i 
Ozimka, gdzie powinni dotrzeć pod 
koniec sierpnia.

Na podbój Chin, Mongolii i Ro­
sji pojechali zaopatrzeni w wizy (ro­
syjską otrzymali niemal w ostatniej 
chwili) oraz rowery wyposażone w 
specjalne sakwy, mieszczące po 
ponad 30 kilo bagażu - namiot, ka­

rimaty, śpiwory i rzeczy osobiste, ale 
także żywność liofilizowaną, którą 
przed spożyciem wystarczy tylko 
zalać przegotowaną wodą. Wzięli 
też różne pamiątki, bo te świetnie 
pomagają się porozumieć i zdobyć 
przychylność tubylców.

- Nieraz za widokówkę czy pa­
miątkę z Polski byłem zaprasza­
ny na obiad lub nocleg - wspomi­
na swoje poprzednie wyprawy 
Franciszek Wojczyk, licząc również 
na gościnność Chińczyków oraz 
Mongołów.

Nieodzownym elementem wy­
posażenia jest telefon satelitarny, 
dzięki któremu będą mieli łączność 
ze światem i najbliższymi, a w spe­
cjalnym koszyku na kierownicy ro­
weru Wojtka znalazło się miejsce 
na aparat fotograficzny, bez które­
go nigdy nie wyrusza z domu.

Zorganizowanie takiej wyprawy 
nie byłoby możliwe bez pomocy 
życzliwych osób, firm i instytucji. 
Najwięcej pomogli rodzice Wojtka 
- Grażyna i Andrzej Siudejowie, 
którzy wzięli na siebie trud przygo­
towań logistycznych. Śmiałków 
wspomogły Konstrukcje Stalowe 
Sp. z o.o. oraz firmy METPOL, STET- 
POL, POLSAB (telefon satelitarny), 
TRANSSPRZĘT, RIALEX, Polska 
Kancelaria Brokerska (ubezpiecze­
nie),PGKiM Sp. z o.o. oraz Urząd 
Gminy i Miasta Ozimek, który ufun­
dował przejazdy kuszetkami na tra­
sie Warszawa - Moskwa i z powro­
tem, żywność liofilizowaną i drob­
ne pamiątki. Nie zabrakło też 
mniejszych darczyńców, np. apte­
ka państwa Antosików wyposażyła 
rowerzystów w świetnie zaopa­
trzoną apteczkę pierwszej pomocy. 
Obaj kolarze mają specjalne ko­
szulki z logami sponsorów, a na ich 
rowerach powiewają flagi polska i 
odwiedzanych państw.

- Gdziekolwiek wyjeżdżam, za­
wsze mówię, że reprezentuję Pol­
skę, województwo opolskie i gmi­
nę Ozimek - twierdzi Franciszek 
Wojczyk.

Dzięki łączności satelitarnej i 
pośrednictwu rodziców Wojtka, bę­
dziemy mieli bieżące informacje z 
rowerowej wyprawy dwóch miesz­
kańców naszej gminy. O jej prze­
biegu napiszemy więc w następ­
nych numerach gazety, a po powro­
cie kolarzy do Ozimka rozpocznie- 
my zapewne publikację ich boga­
tych wspomnień.

Janusz Dziuban
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Festyn w Krzyżowej Dolinie Krasiejów, Krzyżowa Dolina:

Rodzinne świętowanie
Równocześnie z trzech okazji: Dnia Matki, Dnia Ojca i 

Dnia Dziecka, w niedzielę 3 czerwca w Krzyżowej Dolinie 
odbył się Festyn Rodzinny.

Biesiadzie w Krzyżowej Dolinie towarzyszyły występy zespołów.

Sukcesy hodowców koni
II Krajowy Championat Koni Śląskich odbył się 20 sierpnia 2006 r.

Zorganizował go sołtys 
wspólnie z Radą Sołecką, Ko­
łem DFK, Stowarzyszeniem 
Odnowa Wsi i Ochotniczą 
Strażą Pożarną, zapraszając 
wszystkich mieszkańców na 
biesiadę przy kawie i kołaczu, 
którą uprzyjemniały występy 
zespołu pieśni regionalnej z 
Dobrodzienia, mażoretek oraz 
zespołu wokalnego z Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku. Odbywały 
się również gry i konkursy z 
nagrodami dla dzieci, a wieczo­
rem - zabawa taneczna przy 
akompaniamencie zespołu 
Atlantic. Dodatkową atrakcją 
była obecność znanego grafi­
ka KaRu, który wrócił do ro­
dzinnego Opola po 46. latach 
artystycznych wędrówek po 
całym świecie. W mgnieniu oka 
rysował on portrety dzieci i in­
nych chętnych do pozowania 
osób, których nie brakowało 
przez całe popołudnie.

Mimo przelotnego deszczu, 
na festynie bawiło się całymi 
rodzinami sporo mieszkańców 
Krzyżowej Doliny oraz zapro­
szeni goście, a wśród nich bur­
mistrz Ozimka Jan Labus i 
przewodniczący Gminnego 
Zarządu TSKN Klaus Le- 
schik, którzy obecnym na im­
prezie mamom, ojcom i dzie­
ciom złożyli serdeczne życze­
nia. Burmistrz przekazał także 

gratulacje i wręczył statuetki 
dwojgu hodowców koni: Be­
acie Kapicy z Krasiejowa oraz 
Karolowi Szmitowi z Krzyżo­
wej Doliny, którzy odnieśli duży 
sukces na krajowym champio- 
nacie koni rasy śląskiej w Ksią­
żu. Piszemy o tym poniżej. Soł­
tys Bernard Sklorz poinfor­
mował natomiast o wizycie de­
legacji wsi oraz gminy Ozimek 
w parafii Brendenborn i Koller- 
beck w Niemczech, gdzie na­
stąpiło podpisanie umowy o 
przyjaźni pomiędzy tą parafią, 
której proboszczem jest hono­
rowy mieszkaniec Ozimka 
ksiądz Helmut Golletz, a wsią 
Krzyżowa Dolina Przygotowa­
no również mini-wystawę, na 
której, obok sporządzonej w 
językach polskim i niemieckim 
umowy o przyjaźni, zaprezen­
towano zdjęcia z wizyty oraz 
wycinki z niemieckiej prasy, in­
formujące o tym wydarzeniu.

Organizatorzy festynu dzię­
kują sponsorom, którymi byli: 
Urząd Gminy i Miasta Ozimek, 
Krzysztof Sokołowski, Gminna 
Spółdzielnia „SCh” w Ozimku, 
Adrian Halupczok, Rudolf 
Błyszcz, Sklep Spożywczy Ma­
rek Papkalla z Krasiejowa, Fir­
ma „Bruk-Termm” i Kancelaria 
Radcy Prawnego Norbert Kli­
mas w Ozimku.

f/adf

Nie bez przyczyny na miejsce 
rozegrania Championatu wybrano 
Książ. Mieści się tutaj jedyna pań­
stwowa stadnina hodująca konie 
śląskie, a ogiery stada mają 
ogromny wpływ na hodowle tej rasy 
w Polsce. Ponadto jest to miejsce 
niezwykłe - zabytkowa zabudowa z 
oryginalnym wystrojem wnętrz staj­
ni i przede wszystkim wspaniałe 
konie - wszystko to stwarza niepo­
wtarzalną atmosferę. Impreza ta 
była szczególnie wyczekiwana 
przez wszystkich miłośników rasy 
śląskiej. Zgromadzona publicz­
ność miała możliwość podziwiać 
młodzież śląską w trzech klasach: 
ogierkach i klaczkach rocznych oraz 
klaczkach dwuletnich. Ocenie w 
skali od 1 do 10 podlegało pięć ele­
mentów: typ, pokrój, ruch w stepie, 
ruch w kłusie, a także kondycja, pie­
lęgnacja i przygotowanie do wysta­
wy.

Do championatu zgłoszono 
(jad)

Pamiątkowe statuetki wręczył im burmistrz Jan Labus.

łącznie 37 koni, a wystartowało 30. 
Jako pierwsze o tytuł championa 
walczyły ogierki roczne. W stawce 
9 koni najlepszy okazał się ciem- 
nogniady ogier Lars, wyhodowa­
ny i należący do Beaty Kapicy z 
Krasiejowa. Z oceną końcową 
46,3 otrzymał on tytuł championa 
ogierków rocznych. W grupie kla­
czek dwuletnich, których wystą­
piło 10, wice championką została 
gniada klaczka Jagna należąca 
do swojego hodowcy Karola Szmi­
ta z Krzyżowej Doliny.

Spotkania hodowców, takie jak 
to w Książu, są ważne nie tylko dla­
tego, iż dają możliwość porówna­
nia koni z danego rocznika, a także 
ocenienia tendencji panujących w 
hodowli. Są również promocją rasy, 
szansą na zaprezentowanie naj­
piękniejszych „ślązaków” większe­
mu gronu miłośników koni.
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Dwudniowy festyn w Grodźcu

Różne nacje, różne kultury
Nie bez powodu tegoroczny festyn w Grodźcu organizato­

rzy nazwali „Festiwalem trzech kultur”.
W dniach 26 i 27 maja pod 

namiotem rozbitym przy boisku 
LZS można było obejrzeć wystę­
py zespołów prezentujących kul­
turę polską oraz kresową, nie­
miecką i śląską, a także mało 
znaną w naszym regionie kultu­
rę Romów zamieszkujących wo­
jewództwo opolskie. Festyn zor­
ganizowało Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”, któremu prze­
wodniczy Przemysław Kubów, 
wraz z sołtysem Jerzym Bogu­
szem i Radą Sołecką działającą 
pod przewodnictwem Andrzeja 
Rybaka. Honorowy patronat nad 
imprezą objęli: Wojewoda Opol­
ski, Marszałek Województwa 
Opolskiego oraz Starosta Opol­
ski.

W sobotę po południu, po po­
witaniu gości, na scenie zapre­
zentował się romski zespół 
„Sumnakume Ciawache” (Złote 
Dzieci) ze Strzelec Opolskich. Z 
solowym koncertem piosenki 
poetyckiej wystąpiła Alicja Sę­
kowska, która śpiewała również 
w niedzielę. Śląski folklor zapre­
zentował zespół ludowy „Zębowi- 
czanie” z Zębowic, a po nim kon­
certował rockowy zespół „Hajat” 
z Dobrodzienia. Wieczór zakoń­
czyła zabawa taneczna z zespo­
łami „Fenix” i „Paradox”. W nie­
dzielę kulturalny maraton roz­
począł zespół ludowy „Grodziec”. 
Tancerze z klubu „Alvaro” w 
Ozimku zaprezentowali kilka 
układów tanecznych, po czym 
na scenie pojawił się zespół „Ro- 
mani" z Kędzierzyna-Koźla, uj­
mując publiczność cygańskimi 
tańcami, muzyką i śpiewem. 
Burzę oklasków zebrał też ze­
spół wokalno-taneczny „Dialog" z 
Dylak pod kierunkiem Barbary 
Baron oraz zespół ludowy „Ba­
niaki” z Brzegu, prezentujący 
folklor i humor lwowskich batia- 
rów. Kresowe i polskie piosenki 
zaprezentował zespół ludowy „Ju­
trzenka” z Grodźca, a w tanecz­
ne rytmy uczestników festynu 
wprowadziła grupa „Meteor”. Wie­
czorem odbył się disco-dancing, 
który prowadził DJ Rico.

Program uzupełniała loteria 
fantowa, zakończona w niedzie­
lę wieczorem losowaniem 9 na­

gród głównych (rower i inne) 
wśród wszystkich, którzy kupili 
losy. W sobotę odbyła się licyta­
cja wielkiego tortu, a w niedzielę 
toreb - niespodzianek ufundowa­
nych przez marszałka, wojewo­
dę i starostę, opolskiego. Dzieci 
brały udział w konkursie rysun­
kowym „Grodziec za 20 lat”, a 
szachiści zmierzyli się w turnie­
ju zorganizowanym przez Stowa­
rzyszenie „Nasz Grodziec”. Dla 
zwycięzców przygotowano pu­
char, medale i dyplomy. Odbył się 
także pokaz wyposażenia wozu 
strażackiego OSP Chobie oraz 
uroczystość wręczenia dwóch 
pucharów ufundowanych przez 
marszałka województwa opol­
skiego. Pierwszy z nich, z rąk 
sołtysa Jerzego Bogusza, otrzy­
mał prezes OSP Chobie Norbert 
Widera - w dowód uznania za 
poświęcenie i gotowość w niesie­
niu pomocy. Drugim został uho­
norowany prezes LZS Grodziec 
Andrzej Grabowski - za krze­
wienie tradycji sportowych i pro­
mocję Grodźca.

Dopisała pogoda i publicz­
ność, nie brakowało stoisk z ga­
stronomią i urządzeń do zabaw 
dla dzieci, można więc śmiało 
powiedzieć, że festyn w Grodź­
cu był imprezą udaną i zorgani- 
zowanąz dużym rozmachem. W 
roli prowadzących sprawdzili się 
Mirela Kaczmarek i Przemy­
sław Kubów. Dochód z festynu 
organizatorzy przeznaczą na or­
ganizację dożynek oraz wyposa­
żenie świetlicy, która zostanie 
urządzona w budynku starej kuź­
ni. Darowiznę na ten cel ofiaro­
wali również byli mieszkańcy 
Grodźca, którzy w sobotę 26 
maja przebywali tu z całodniową 
wizytą.

Sołtys Grodźca Jerzy Bogusz 
dziękuje wszystkim mieszkań­
com za udział w festynie. Szcze­
gólne podziękowania składa 
panu Jarosławowi Sobierajo­
wi i pozostałym sponsorom, 
przewodniczącemu Stowarzy­
szenia „Nasz Grodziec” oraz 
wszystkim, którzy zaangażowa­
li się w organizację i pomogli w 
przeprowadzeniu imprezy.

J. Dziuban

Festyn w Grodźcu był imprezą zorganizowaną z dużym rozmachem.

Kulturę romską prezentował zespół „Romani” z Kędzierzyna-Koźla.

Podróż sentymentalna
Przyjeżdżają do Polski co kilka lat, zawsze w okresie Zielonych Świą- 

. tek.
Odwiedzają swoje dawne miejsco- 

I wości: Grodziec w gminie Ozimek i Pio- 
| trówkę pod Strzelcami Opolskimi. Wy- 
■ jechali stąd w styczniu 1945 r. Nieba- 
' wem do ich domów przyjechali nowi 
| mieszkańcy - przesiedleńcy z Kresów 

| Wschodnich. Jednych i drugich łączą 
. wspólne losy wygnańców, którzy na 
I obcej dla siebie ziemi musieli zaczynać 
| nowe życie.

Potomkowie dawnych mieszkań- 
. ców Grodźca - czeskich husytów osie- 
I dlonych tu za czasów Fryderyka Wiel- 
| kiego, dzisiaj mieszkajągłównie w Niem- 
i czech. 25 maja przyjechała stamtąd 48- 

osobowa grupa byłych mieszkańców 
I oraz ich dzieci i wnuków, której kolejny 
| raz przewodził Gunter Maiły. Na kola- 
i cji w OW „Borowik” w Turawie spotkali 
' się z nimi: burmistrz Ozimka Jan La- 
I bus, radny i były sołtys Grodźca Jan 

| Grabowski oraz obecny sołtys Jerzy 
I Bogusz

W sobotę 26 maja rano cała grupa 
przyjechała do Grodźca. Tu odbyła się 
modlitwa na cmentarzu, przy pomniku 
upamiętniającym ich przodków pocho­
wanych w grodzieckiej ziemi. Następ­
nie w kościele parafialnym w Grodźcu 
odprawiono nabożeństwo ewangelic­
kie, po którym goście zwiedzili Kalwa­
rię Sybiraków, wyremontowane boisko 
szkolne oraz budynek starej kuźni ko­
wala Brzytwy, który jako jedyny dom 
w Grodźcu zachował swój dawny 
wygląd, łącząc niejako obydwie epoki. 
Obecnie budynek jest remontowany z 
przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 
Dawni mieszkańcy przekazali skromną 
darowiznę na jej wyposażenie w cza­
sie popołudniowego festynu, na którym 
zostali oficjalnie powitani przez gospo­
darzy wsi. W niedzielę 27 maja poje­
chali do Piotrówki, skąd wywodziła się 
druga część grupy.

(jad)
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Upalne Boże Ciało

Chór na biesiadzie ... Wytrwaliśmy w procesji
Chór męski z Oberhausen wystąpił na „Biesiadzie przy blasku świec” 

26 maja w ozimskim Domu Kultury.

Chór męski z Oberhausen koncertował w Ozimku.

Procesja Bożego Ciała jest zawsze wyznaniem wiary 
w Jezusa zmartwychwstałego. W tym dniu każdy katolik 
chce być blisko Chrystusa, biorąc udział w Eucharystii 
oraz w procesji, która idzie ulicami naszych miast, osie­
dli i wiosek.

Jego członkowie zwiedzili Kraków, 
Wieliczkę, Górę św. Anny i Kamień Ślą­
ski. Przewodniczącym towarzystwa 
śpiewaczego jest Joachim Rogow­
ski - były mieszkaniec Ozimka, a chó­
rem dyryguje Andreas Dammert. Po 
koncercie dyrektor Domu Kultury Sta­
nisław Rewieński wręczył dyrygen­

... I w kościele
29 maja 2007r. w Kościele Parafialnym pod wezwaniem Św. Małgo­

rzaty w Krasiejowie podczas Sumy wystąpił 50-cio osobowy chór męski 
MGV - Sangerbund z Oberhausen w Niemczech, prowadzony przez 
Andreasa Dammerta.

Chór zaprezentował pieśni kościel­
ne w trakcie Mszy Św. jak też po jej 
zakończeniu, które spotkały się z owa­
cyjnym przyjęciem wiernych. Po mszy 
w Sali Caritas odbyło się krótkie spo­
tkanie ze skromnym poczęstunkiem.

W godzinach popołudniowych 
mieszkańcy Krasiejowa uczestniczyli 
w Nabożeństwie Majowym na Czar­
nym Dole połączonym z dorocznym 

towi wiązankę kwiatów, a burmistrz 
Jan Labus przekazał przewodniczą­
cemu zespołu pamiątki z Ozimka. Ze­
spół ten gościł w Ozimku już po raz 
drugi. Pierwszy raz przebywał u nas 
w 1998 r.

(nieś)

Festynem Rodzinnym, zorganizowa­
nym przez Panią Lidię Schroll i Sto­
warzyszenie Miłośników Krasiejo­
wa. Mieszkańcy przy oprawie muzycz­
nej zespołu Atlantic z Krzyżowej Doli­
ny mogli degustować się pysznym ko­
łaczem, rożnem i wszelakimi napojami.

SMK

W Ozimku trasa procesji 
przebiegała w tym roku ulica­
mi Opolską, Dzierżona oraz 
Powstańców Śląskich. Deko­
racja ołtarzy przystosowana 
była do treści fragmentów 
czytanej Ewangelii. Procesję 
prowadził gościnnie ks. dr 
Bogdan Ferdek z ks. prała­
tem Gerardem Kałużą. Przy 
ostatnim ołtarzu proboszcz 
serdecznie podziękował 
wiernym za tak liczny udział 

Procesja Bożego Ciała w Ozimku

Udzielanie Błogosławieństwa przy jednym z ołtarzy.

w procesji, pięknie udekoro­
wane ołtarze oraz okna w 
domach. Złożył też podzięko­
wania orkiestrze i ozimskim 
policjantom, którzy zabezpie­
czali trasę oraz wszystkim, 
którzy mimo upału wytrwali 
do końca procesji. Nie zapo­
mniał także o tych, którzy 
przygotowywali ołtarze, ofia­
rując kwiaty oraz swój czas.

(nieś)
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Delegacja Krzyżowej Doliny w Bredenborn i Kollerbeck

Z wizytą u przyjaciół
Miłą niespodziankę sprawił mieszkańcom Krzyżowej Doliny ksiądz 

Helmut Golletz podczas ostatniego pobytu u nas, gdy osobiście zaprosił 
nas (w imieniu swoim i mieszkańców Kollerbeck i Bredenborn w Niem­
czech) do złożenia wizyty w tych miejscowościach.

Delegacja z Krzyżowej Doliny.

Warto tutaj przypomnieć, że ks. 
Helmut Golletz jest proboszczem tych­
że parafii, że dzięki niemu mamy kapli­
cę pod wezwaniem św. Liboriusza, 
dzwonnicę wraz ze spiżowymi dzwo­
nami. Zmieniło się też wiele w obejściu 
starego budynku szkoły, poza tym 
ksiądz pomaga wszystkim organiza­
cjom i stowarzyszeniom działającym na 
terenie naszej wsi. A bardzo mocno 
wspierają go w tym mieszkańcy Kol­
lerbeck i Bredenborn.

Zaproszenie do wizyty w Niem­
czech miało szczególny charakter, gdyż 
oprócz 140 rocznicy poświęcenie dru­
giego kościoła W Bredenborn, miało 
dojść do podpisania umowy o przyjaź­
ni między wspólnotami parafialnymi 
tych miejscowości a Krzyżową Doliną. 
W związku z tym do Niemiec udała 
się kilkunastoosobowa delegacja, 
w skład której wchodzili: sołtys 
wsi B. Sklorz, przewodniczący 
Rady Sołeckiej A. Halupczok, prze­
wodniczący DFK R. Brandt, prezes 
OSP S. Kupczyk, członek zarządu 
Odnowy Wsi S. Mansfeld, radny M. 
Sklorz i inni. Podczas całej wizyty 
naszej delegacji towarzyszył bur­
mistrz Ozimka Jan Labus.

Na miejsce przybyliśmy 18 maja 
około południa. Po krótkim powitaniu, 
zostaliśmy rozlokowani w domach 
mieszkańców obydwu miejscowości. 
Większość tych rodzin była już nam 
znana, gdyż byli oni u nas z wizytą w 
2005 roku. Po południu udaliśmy się do 
ich powiatowego miasta Hóxter, gdzie 
między innymi zwiedziliśmy stare mia­
sto. Byliśmy pod wrażeniem tak dobrze 
odrestaurowanych domów, liczących 
nawet około 500 lat. Można by powie­
dzieć, że w tym stanie i po następnych 
500 latach nadal będą świetnie przed­
stawiać ówczesną architekturę. 
Zresztą w każdej z miejscowości, 
gdzie je spotykaliśmy, były równie do­
brze utrzymane i odnawiane.

Wieczorem spotkaliśmy się w ser­
decznej atmosferze na grillu z rodzina­
mi, u których byliśmy zakwaterowani.

Rano w sobotę mieszkańcy zrobili nam 
wycieczkę po okolicach, także do mia­
sta Padeborn - do kilkusetletniej kate­
dry, będącej siedzibą biskupa tej diece­
zji. W katedrze zwiedziliśmy prawie 
wszystkie zakamarki.

Następnie udaliśmy się do miasta 
Detmold, gdzie zobaczyliśmy pomnik 
Hermana de Cherusko - wodza ludów 
germańskich, który pierwszy pokonał 
rzymskie legiony w 9 r.n.e. w bitwie w 
Lesie Teutoburskim. Na cokole tego po­
mnika znajduje się taras widokowy na 
cała okolicę i przy dobrej pogodzie wi­
doczność sięga do 150 kilometrów.

Po powrocie z wycieczki i zjedze­
niu obiadu udaliśmy się do Kollerbeck, 
gdzie odbyła się uroczysta msza świę­
ta, a zaraz po niej przemówienia i pod­
pisanie umowy o przyjaźni. Z-ca bur­
mistrza gminy Marienmiinster Josef 
Bucker, do której należą obie miejsco­
wości wskazał, że nie powinno się 
zapominać o swoich wschodnich są­
siadach, że Europa w ten właśnie spo­
sób powinna się rozwijać i ma nadzie­
ję, że współpraca będzie coraz bar­
dziej się rozwijać a kontakty między­
ludzkie coraz bardziej się zacieśniać.

Po tej ceremonii i pamiątkowych 
zdjęciach udaliśmy się do sali obok ko­
ścioła przy przedszkolu, gdzie czekała 
już na nas kolacja, przygotowana przez 
mieszkańców Kollerbeck. W czasie 
tego spotkania strażacy także zwiedzili 
miejscową jednostkę OSP a wszyscy 
obejrzeliśmy nowo wybudowane 
przedszkole działające przy kościele.

Następnego dnia jeszcze bardziej 
uroczyście było na mszy niedzielnej w 
Bredenborn, a to dlatego, że kościół 
obchodził 140 rocznicę poświęcenia. 
We mszy udział wzięły poczty sztan­
darowe wszystkich stowarzyszeń i 
organizacji tam działających, jak rów­
nież w Kollerbeck a także poczet sztan­
darowy naszej jednostki OSP. Uro­
czystą oprawę mszy uświetniły chór 
męski i żeński oraz dzieci przedszkol­
ne, które przedstawiły krótki program o 
budowaniu kościoła pt. „Gdyby kamie­

nie umiały mówić”. Po mszy i przemó­
wieniach okolicznościowych nastąpiło 
podpisanie umowy o przyjaźni - tym 
razem ze wspólnotą parafialną z Bre­
denborn.

Celem podpisanych umów jest pro­
wadzenie wymiany kulturalnej, sporto­
wej, turystyczno-krajoznawczej, w 
szczególności pomiędzy młodzieżą 
tych miejscowości:

- zapoznawanie z działalnością 
tych miejscowości poprzez wzajemne 
wizyty,

- realizacja inicjatyw europejskich, 
zmierzających do zbliżenia narodów.

Podczas przemówień starosta po­
wiatu Hóxter Hubertus Backhaus 
powiedział, że ks. Helmut Golletz jest 
architektem tego mostu przyjaźni po­
między Bredenborn, Kollerbeck a Krzy­
żową Doliną. Określił także, że porozu­
mienie to nie powstało na wielkiej sce­
nie międzynarodowej polityki, lecz w 
małych wspólnotach parafialnych, 
gdzie przyjaźń istnieje i które wzajem­
nie się wspierają w potrzebie.

Burmistrz miasta Marienmunster 
Ulrich Jung także w swoim przemó­
wieniu życzył wszystkiego dobrego 
zawartej przyjaźni oraz owocnego 
ziemskiego podłoża dla tej przyjaźni w 
przyszłości. Burmistrz Ozimka Jan La­
bus życzył, by ta umowa nie pozosta­
ła tylko na papierze, ale jak najbujniej 
się rozwijała. „Głębokim moim 
życzeniem jest - dodał burmistrz J. 
Labus - aby tutaj ludzie mówili, że 
mają przyjaciół w Ozimku oraz 
żeby ludzie w Ozimku mówili, iż 
mają przyjaciół w Marienmiinster.”

Ja natomiast w imieniu własnym 
oraz mieszkańców naszej wioski mia­
łem okazję podziękować mieszkańcom 
Bredenborn i Kollerbeck za wszelką 
pomoc, jaką od nich otrzymaliśmy. W 
swoim przemówieniu podkreśliłem, jak 
ważna jest przyjaźń oraz to, że odgry­
wa ona w ostatnich latach ważną rolę 
we wspólnej Europie. Zwracając się 
do mieszkańców Bredenborn i Koller­
beck zaznaczyłem, że mieszkańcy 
Krzyżowej Doliny do stwierdzenia, iż 
„głos dzwonu jest głosem Boga” mogą 
dodać, że ten, który nam zafundowali, 
jest też głosem przyjaźni.

Dla ks. Helmuta Golletz w tych 
Sołtys Krzyżowej Doliny 

Bernard Sklorz

dniach spełniły się marzenia sprzed 10 
lat, to jest powstała kaplica, dzwonni­
ca, zmieniło się wiele we wsi oraz za­
wiązała się przyjaźń między miejsco­
wościami, w których jest proboszczem 
a swoją rodzinną wsią. Wszystko to 
odbywało się przy dużym zaintereso­
waniu dzienników tego regionu w Niem­
czech, które rozpisywały się o tych 
uroczystościach przed i jeszcze kilka 
dni po ich zakończeniu. W imieniu na­
szej delegacji p R. Brandt podzięko­
wała za wszystko a p D. Golletz prze­
kazała przywiezione przez nas upo­
minki. W rewanżu, ku naszemu całko­
witemu zaskoczeniu, mieszkańcy Bre­
denborn i Kollerbeck obdarowali nas 
również upominkami.

Upamiętnieniem tej umowy o 
przyjaźni będzie posadzenie w 
dniu 23 lipca w Krzyżowej Dolinie 
prze kaplicy ś. Liboriusza drzew­
ka pobłogosławionego przez pa­
pieża Benedykta XVI a następnie a 
takie same drzewka zostaną po­
sadzone przed kościołami w Bre­
denborn i Kollerbeck. Przy nich 
umieszczone zostaną tablice pamiątko­
we. W dniu 3 października 2008 roku 
gościć będzie w naszej gminie młodzie­
żowa orkiestra dęta.

Umowę o przyjaźni podpisali: 
ks Helmut Golletz, ze strony Bre­
denborn - Heinz Bernd Mayer, Ber- 
thold Passlick, ze strony Koller­
beck - Annę Multhaup i Johannes 
Ludwig a ze strony Krzyżowej Do­
liny -sołtys Bernard Sklorz. Po pod­
pisaniu umów nasza delegacja wzięła 
udział w specjalnie zorganizowanym 
na tę okoliczność festynie, w który bar­
dzo mocno zaangażowali się miesz­
kańcy, za co bardzo serdecznie im dzię­
kujemy. Wracaliśmy do domu bardzo 
zadowoleni z pobytu i z gościnności 
mieszkańców, a także z tego, że zna­
leźliśmy tam przyjaciół. 800 kilometrów 
stąd, w tym malowniczo położonych 
wioskach w lekko górzystym terenie 
Północnej Nadrenii Westfalii.

Składam podziękowanie burmi­
strzowi Janowi Labusowi za to, że to­
warzyszył nam w tych szczególnych 
dniach, co podniosło rangę tej wizyty.
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Uczestnicy spotkania - od lewej górny rząd: Stefan Stonoga, Tomasz 
Krzyżowski, Edward Paszko, Jan Spoiny, Aldona Rąbalska, Urlich Józef, 
Marek Pierwoła, Andrzej Pustuła, Kazimierz Drożdż, Andrzej Gabryś, 
Tomasz Ginter, Jan Niezgodzki, Waldemar Kandora, Piotr Ozimek, wych. 
Janina Grembecka, Lidia Dylka, Irena Szczepur, wych. Maria Pretko, 
Ewa Samulnik, Katarzyna Spalek, Tomasz Gnyszka, Bożena Bobek, 
Wanda Niezgodzka, Dorota Noga, Danuta Wojdyła, Brygida Pasoń, Sta­
nisław Mikulec, Jolanta Czuba, Marek Moczydłowski.

Efektowne wejście na salę wychowawczyń - Marii Pretko i Janiny Grem- 
beckiej.

Spotkanie po 30 latach

Miło przywrócić czas
8 czerwca w „Hotelu Palm” w Ozimku zorganizowano spo­

tkanie absolwentów Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku - rocz­
nik 1977.

To było już trzecie spotkanie 
koleżanek i kolegów, którzy opu­
ścili mury podstawówki w Ozim­
ku w roku 1977. Pierwsze miało 
miejsce 10 lat temu i od tamtej 
pory postanowiliśmy się spoty­
kać regularnie co 5 lat. W tym 
roku nasze spotkanie dotyczyło 
absolwentów wszystkich ówcze­
snych ósmych klas (Vllla,Vlllb, 
Vlllc).

Z nutką niepokoju czekali­
śmy na zjazd, bo nigdy nie wia­
domo, czy znajomi ze szkolnej 
ławy poznają Ciebie, czy nie za­
pomniało się imion koleżanek. Na 
szczęście nie było z tym tak źle 
i po wspólnym powitaniu roz­
począł się bal absolwentów. Nie 
zabrakło naszych wspaniałych 
wychowawczyń: Janiny Grem- 
beckiej (Vlllc) i Marii Pretko 
(Vlllb). Niestety nie było już z 
nami Śp. Władysławy Walas 

(wych. Vllla). Uczciliśmy również 
minutą ciszy pamięć zmarłych 
już naszych kolegów, koleżanek 
i nauczycieli.

Wspomnieniom i rozmowom 
nie było końca. Mile nas zasko­
czyła doskonała pamięć wycho­
wawczyń, które w szczegółach 
pamiętały nasze szkolne wybry­
ki. Z dużym humorem opowiada­
liśmy różne wydarzenia, przypo­
minaliśmy odpowiedzi przy tabli­
cy. Oprócz wspomnień każdy z 
nas opowiadał o tym czym się 
obecnie zajmuje, gdzie mieszka, 
jaką ma rodzinę, jakie ma plany 

na najbliższą przyszłość. Z nie­
którymi osobami rzeczywiście 
nie widzieliśmy się bardzo długo 
i każdy był ciekaw co u niej sły­
chać. Mieliśmy również niespo­
dziankę. Na spotkanie przyszła 
lauretka telewizyjnego programu 
„Szansa na sukces" - Natalia 
Pierwoła, która jest córką jed­
nego z uczestników. Specjalnie 
dla nas wykonała mini recital, 
który został nagrodzony gromki­
mi brawami. W finale wspólnie 
odśpiewaliśmy przebój z naszych 
czasów „Jolka, Jolka...”.

Nie tylko prowadziliśmy inte- 
resujce rozmowy, ale również do­
skonale bawilśmy się. DJ zadbał 
o to, żeby z głośników płynęły 
przeboje z czasów naszej mło­
dości. Niestety nie wszyscy 
mogli przybyć na spotkanie, po­
nieważ sporo naszych koleżanek 
i kolegów mieszka za granicą, 
również obowiązki zawodowe 
wielu naszych przyjaciół unie­
możliwiły przybycie. Mamy na­
dzieję, że na następnym zjeździe 
zobaczymy się w większym gro­
nie.

Serdecznie dziękujemy 
komitetowi organizacyjnemu, 
który włożył sporo pracy w 
przygotowanie zjazdu. Dzię­
kujemy wszystkim uczestni­
kom za przybycie na spotka­
nie i już dziś zapraszamy na 
następny zjazd absolwentów, 
który planujemy w 2012 r.

(T.K)

Natalia Pierwoła zachwyciła swoim głosem zgromadzonych słuchaczy. Na takiej zabawie nie mogło zabraknąć „Zorby".
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Przedszkole nr 1:

Zabawa na sportowo
Wzorem lat ubiegłych, Dzień Dziecka dla dzieci z Przed­

szkola Publicznego nr 1 w Ozimku zorganizowano 1 czerwca 
w sali dawnego OSIR-u przy ul. Słowackiego.

Dzieci bardzo starannie przy­
gotowały się do tej uroczystości 
- wszystkie ubrały się w stroje 
sportowe z logiem „Jedyneczki”. 
Bawiły się w sali gimnastycznej, 
rywalizując w różnych konkuren­
cjach sportowych przygotowa­
nych i przeprowadzonych przez 
panią E. Żyżyk. Dzieci miały rów­
nież możliwość zapoznania się 
z obiektem kręgielni, a na zakoń­
czenie imprezy bawiły się wspól­

nie na parkiecie przy skocznej 
muzyce. Personel Przedszkola 
Publicznego nr 1 składa podzię­
kowania Radzie Osiedla nr 2 za 
ufundowanie upominków - zaba­
wek dla dzieci. Dziękuje również 
p E. Żyżyk, p. A. Sydze i p. R. 
Drelingowi za zaangażowanie 
się w uatrakcyjnienie imprezy z 
okazji Dnia Dziecka.

(nieś)

Schodnia:

Pysznie i wesoło Dzień Dziecka w Przedszkolu Publicznym nr 1

Również w Schodni nie zapomniano o dzieciach, organi­
zując dla nich w niedzielę 3 czerwca mały festyn z okazji Dnia 
Dziecka.

Na zapleczu remizy OSP, pod 
ustawionymi namiocikami zebrali 
się rodzice, babcie i dziadkowie, 
aby świętować wspólnie z dzieć­
mi. Organizatorami imprezy byli: 
sołtys Edward Głodowicz, 
Rada Sołecka z Julitą Widerą 
na czele, Mniejszość Niemiec­
ka i OSP, która uczestniczyła w 
przygotowaniach oraz zorganizo­
wała pokazy strażackie. Przygo­
towania programu artystycznego 
z udziałem dzieci ze Szkoły Pod­
stawowej podjęły się panie Anna 
Spyra i Jolanta Jendrzejczyk, 
natomiast Katarzyna Kamińska 
przygotowała do występu zespół 
mażoretkowy „Konwalie”. Da­
riusz Jasiniak z gospodarstwa 
agroturystycznego zabawiał 
dzieci i dorosłych, organizując dla 

SP Antoniów:

Ciekawe pokazy
2 czerwca młodzież szkolna zebrała się licznie na boisku 

Szkoły Podstawowej w Antoniowie, aby wziąć udział w uro­
czystościach związanych z Di

Rada Rodziców oraz nauczy­
ciele przygotowali wiele cieka­
wych konkursów zręcznościo­
wych oraz sportowych. Funkcjo­
nariusze ozimskiego Komisaria­
tu Policji znakowali natomiast 
rowery uczniów. Odbyły się rów­

nich różne konkursy sprawno­
ściowe i ruchowe. OSP w Schod­
ni była do dyspozycji dzieci 
przez cały czas trwania festynu, 
zapoznając najmłodszych ze 
sprzętem do gaszenia pożarów.

Organizatorzy dziękują rów­
nież pani Barbarze Katolik, 
Joachimowi Joszko, Tomaszo­
wi Glensk za oprawę muzyczną, 
firmie B + B Bronek za wypoży­
czenie ławek i stołów, panu Nor­
bertowi Machnikowi za wypo­
życzenie namiocików oraz Mar­
kowi Fijałkowskiemu ze skle­
pu „Avans”, którzy byli sponso­
rami tej imprezy na rzecz dzieci. 
Podziękowania należą się rów­
nież paniom, które upiekły 
pyszne ciasto

J. Niesłony

ni Dziecka.
nież pokazy tresury psów policyj­
nych oraz ich udziału w akcjach 
interwencyjnych. Na zakończe­
nie imprezy rozpalono ognisko, 
na którym dzieci piekły sobie 
kiełbaski.

(nieś)

Festyn z okazji Dnia Dziecka w Schodni.

Policjanci z Ozimka znakowali rowery.
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SP nr 2:

Zabawa I szkolenie
Święto wszystkich dzieci, i tych małych, i tych małych, 

i tych dużych, i tych zupełnie dorosłych obchodziliśmy 
tradycyjnie 1 czerwca. Zabawa była przednia!

Zabawę zaczęliśmy od kon­
kursu: „Jak dbać o zdrowie i hi­
gienę?”. Uczniowie wszystkich 
klas odpowiadali na wylosowa­
ne pytania dotyczące zdrowia, 
higieny osobistej i zdrowego 
odżywiania. Wśród klas młod­
szych zwyciężyła klasa III, a 
wśród klasa starszych - klasa 
IV, ale nagrodzone zostały 
wszystkie klasy biorące udział 
w rywalizacji. Uwieńczeniem 
konkursu były rozgrywki w pił­
kę nożną drużyn żeńsko- mę­
skich z klas starszych.. Orga­
nizatorką tego przedsięwzięcia 
była nauczyciela przyrody i 
wychowania fizycznego - p. A. 
Żaczek.

W tym czasie uczniowie z 
klas młodszych wraz z rodzica­
mi brali udział w konkursach 
sprawnościowych, które zor­
ganizowały panie: A, Cybiń- 
ska, J. Niedźwiedź, E. Palt. 
Najfajniejsza była ta konkuren­
cja, która polegała na „szczel­
nym zapakowaniu” dziecka 
przez mamę ... w papier toa­
letowy.

Tego dnia atrakcjom nie 
było końca. Loteria fantowa 
cieszyła się ogromnym powo­
dzeniem i każdy uczeń miał za­

Biestrzynnik:

Konne przejażdżki
Sołtys Edyta Czaplik wspólnie z Radą Sołecką Bie- 

strzynnika zaprosiła dzieci do świetlicy wiejskiej w nie­
dzielę 3 czerwca po południu.

Z okazji Dnia Dziecka cze­
kała na nie wielka niespo­
dzianka. Były nią konie ze stad­
niny w Radawiu, które - jak się 
okazało - także na wsi są nie 
lada atrakcją. Nic dziwnego, 
skoro już niemal zupełnie zo­
stały wyparte z gospodarstw 
miejscowych rolników. W całym 
Biestrzynniku jest dzisiaj jeden, 
lub najwyżej dwa konie.

Dzieci, zarówno te małe jak 
i zdecydowanie większe, były 

gwarantowana nagrodę w lo­
sowaniu, a słodki poczęstu­
nek, przygotowany przez Ko­
mitet Rodzicielski, odnowił siły 
dzieci do dalszej zabawy.

Dziewczęta i chłopcy z klas 
starszych niecierpliwie czekali 
na rozstrzygniecie konkursu: 
„Super klasa”. Jednym z ele­
mentów rywalizacji ocenianym 
przez jurorów była klasowa pra­
ca plastyczna związana tema­
tycznie z patronką naszej szko­
ły - Marią Konopnicką. Bez­
spornym zwycięzcą okaza­
ła się klasa IV. Organizator­
ka konkursu - pani J. Lip­
ska, zadbała o indywidual­
ne nagrody dla każdego 
czwartoklasisty.

Cały dzień przebiegał pod 
hasłem promocji zdrowej rodzi­
ny i dlatego na zakończenie 
obchodów Międzynarodowego 
Dnia Dziecka p. J.Lipska 
przeprowadziła szkolenie dla 
uczniów klas starszych z za­
kresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej zakończone 
rywalizacją w bandażowaniu 
różnych części ciała.

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółki”

zachwycone możliwością prze­
jażdżki wierzchem, a mamy ro­
biły swoim pociechom pamiąt­
kowe zdjęcia. Po tych emo­
cjach, dzieci wraz z dorosłymi 
zostały zaproszone do świetli­
cy na poczęstunek kiełbaska 
z grilla. Można się było wspól­
nie pobawić lub zagrać w gry 
świetlicowe. W meczu „piłka­
rzy ków” dziewczęta nie ustę­
powały chłopcom.

(Jadł

Atrakcją Dnia Dziecka w Biestrzynniku były przejażdżki konne.

W meczu „piłkarzyków” dziewczęta nie ustępowały chłopcom.
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Turawa:

Kierowcy dla dzieci
Rajd samochodowy „Kierowca 

przyjacielem dzieci” dla wycho­
wanków Domu Dziecka w Turawie 
jest coroczną imprezą organizo­
waną przez sekcję motorową Miej­
sko-Gminnego Towarzystwa Spor­
towego „Siódemka” Ozimek. W 
tym roku odbył się on po raz 24.

W sobotę 2 czerwca rano kawal­
kada samochodów wyjechała z Ozim­
ka do Turawy, by zaprosić przebywa­
jące tam dzieci do wspólnej zabawy z 
okazji Dnia Dziecka. Trzydzieścioro 
dzieci pod opieką wychowawców po­
jechało wraz ze „swoimi” kierowcami 
do gospodarstwa agroturystycznego 
państwa Barbary i Józefa Marcinia­
ków w Grodżcu, gdzie czekała na nich 
moc atrakcji. Największą były pokazy 
jazdy konnej i skoków przez przeszko­
dy oraz przejażdżki bryczką zaprzę­
żoną w konia, a także quadem prowa­
dzonym z wielką wprawą przez 10- 
letnią córkę państwa Marciniaków. 
Emocji nie brakowało także podczas 
konkursów. Największym powodze­
niem cieszyło się strzelanie z wiatrów­
ki, prowadzone pod nadzorem policjan­
tów z ozimskiego komisariatu: st. post. 
Mai Taratuty i ml. asp. Andrzeja Spła- 
wińskiego. Na innych stanowiskach 
odbywały się konkursy sprawnościo­
we oraz testy ze znajomości przepi­
sów ruchu drogowego, podczas któ­
rych dzieci gromadziły punkty do rajdo­
wej klasyfikacji. Jej ogłoszenie nastą­
piło przy poczęstunku kiełbaską z grilla 
i napojami. W starszej grupie wiekowej 
najlepsi okazali się Kamil Ciżla, Nata­
lia Wocial i Krystian Guran, a w młod­
szej Patryk Nowak Ania Gabryś i 
Justyna Solinger. Zwycięzcy otrzy­
mali dyplomy i nagrody, a wszystkie 
dzieci dostały także słodycze.

Po kilkugodzinnej zabawie przy­
szedł czas na powrót do turawskiego 
ośrodka, gdzie prezes sekcji motoro­
wej Antoni Czajewski przekazał dy­
rektorowi Domu Dziecka upominki - 
pomoce dydaktyczne i przybory szkol­
ne. Kierowcy pożegnali się z dziećmi 
do czerwca przyszłego roku, kiedy 
ponownie przyjadą do Turawy, zapra­
szając je do udziału w jubileuszowym 
- XXV rajdzie „Kierowca przyjacielem 
dzieci”. W tym roku swojego czasu i 
samochodów użyczyło dzieciom 15 
załóg: Komisariat Policji w Ozimku, 
Jan Labus, Marek Bagiński, Walde­
mar Wożniak, Bogumił Kościarz, 
Tadeusz Piątek, Józef Szybiak, Ga­
briela Bronek, Bogusława Chyra, 
Antoni Czajewski, Ewa Białecka, 
Maria Szczygieł, Krzysztof Zarzyc­
ki, Andrzej Siudeja, Jolanta Olear­
czyk i Małgorzata Kuchne Sponso­
rami rajdu byli: Burmistrz Ozimka, pań­
stwo Barbara i Józef Marciniakowie, 
Konstrukcje Stalowe Sp. z o.o. w Ozim­
ku, B+B Bronek Sp. z o.o. w Schodni, 
sklep państwa Ewy i Józefa Białeckich 
oraz sklep „Lider” państwa Lidii i Tade­
usza Piątek w Ozimku. W imieniu dzie­
ci, zarząd sekcji motorowej składa im 
serdeczne podziękowania.

J. Dziuban

Największym powodzeniem cieszyło się strzelanie z wiatrówki.

Atrakcjami rajdu były przejażdżki bryczką...

... oraz guadem.

Szczedrzyk:

Zawody i ...
Co roku z okazji Dnia Dziecka, 

Rada Rodziców wspólnie z gronem 
pedagogicznym oraz dyrekcją SP 
w Szczedrzyku organizują festyn 
dla wszystkich uczniów oraz 
mieszkańców wsi.

W obchody Dnia Dziecka włącza 
się również Koło PZW Szczedrzyk, or­
ganizując na Jeziorze Średnim dziecię­
ce zawody wędkarskie. W tym roku, w 
sobotę 2 czerwca, do udziału w za­
wodach przystąpiło 17 uczniów, w tym 
5 dziewcząt. Po zawodach wędkarze 
zaprosili wszystkich na ognisko z pie­
czeniem kiełbasek, a Rada Rodziców 
ufundowała słodycze dla dzieci. Ryby 
złowiło tylko dwoje uczestników zawo­
dów: wśród chłopców wygrał Oliver 
Czech, a wśród dziewcząt Monika 
Wiench. Podczas festynu prezes koła 
Hubert Stryczek wręczył im pucha­
ry, dyplomy i nagrody. Pozostałe dzieci 
otrzymały dyplomy i nagrody pociesze­
nia ufundowane przez Koło PZW 
Szczedrzyk. Jeden z pucharów oraz 
nagrodę (siatkę na ryby) ufundował 
także Zarząd Okręgu PZW w Opolu.

Mimo padającego po południu desz­
czu, pod namiotem ustawionym na 
szkolnym boisku zebrało się sporo dzie­
ci oraz rodziców. Dużym powodzeniem 
cieszyła się loteria fantowa z atrakcyj­
nymi wygranymi, z której dochód zo­
stanie przeznaczony na zakup nagród 
na zakończenie roku szkolnego, dofi­
nansowanie wycieczek i „zielonej szko­
ły” oraz pomoc w zakupie sprzętu dy­
daktycznego. Na boisku i w sali gimna­
stycznej odbywały się konkursy spor­
towe, a przed szkołą sprzęt ratowni­
czo-gaśniczy prezentowali strażacy z 
OSP Szczedrzyk. Były także zabawy 
dla najmłodszych, które podobnie jak 
cały festyn, prowadził wiceprzewod­
niczący Rady Rodziców Marek Ku­
lik. Wieczorem odbyła się zabawa ta­
neczna dla wszystkich mieszkańców.

Organizatorzy dziękują sponsorom 
festynu i loterii fantowej, którymi byli: 
„Coroplast” Dylaki, Huta Szkła „Jedlice” 
SA, Ewa i Sylwester Dorynek, dyrek­
tor SP w Szczedrzyku A. Gajda-Ja- 
nowska, ks. proboszcz Marcin Ogiol- 
da, DFK Szczedrzyk, p. Alfred Syga, 
Rada Sołecka Szczedrzyka, Zakład Sto­
larski L. i K. Buhl, Zakład Fryzjerski Ewa 
Weinzettel, Zakład Malarski Norbert 
Halupczok, Ośrodek Wypoczynkowy 
„Wodnik”, sołtys Szczedrzyka Joachim 
Wiesbach, Sklep „AVANS” M. Fijałkow­
ski, Sklep Spożywczy P. Hadamek, „Art- 
Projekt” Marcin Wilczek, p. Iwona i Jens 
Frasek, sołtys wsi Pustków, „Drew- 
Plast” T. i H. Halupczok, „Budglas” R. i 
A. Wieszołek, Biuro Rachunkowe IMW 
Wiciak, państwo K. i S. Pawłowscy, R. 
i G. Janikuła, Zakład Optyczny Klimas, 
p. Anita Grabowska, p. Benedykt Ja- 
gos, Agencja Ubezpieczeniowa „Bie- 
nieccy”, Solarium „Oasis Sun” w Ozim­
ku, „Iron - Gym” A. Radelt, P. Piecho- 
wicz, Krzewy Ozdobne A. i M. Spu- 
towscy, ZPUH „Golomb”, Sklep Wielo­
branżowy „RAMP” Szczedrzyk, Sklep 
Wielobranżowy Maria Szczygieł.

(jad)
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** Dzień Dziecka ** Dzień Dziecka ** Wesoła zabawa przy ognisku

Dzieci otrzymały nagrody za udział w zawodach wędkarskich.

Dużym powodzeniem cieszyła się loteria fantowa.

A
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Odbywały się konkursy sportowe i zabawy dla dzieci

„Parasol” zakończył rok
Członkowie świetlicy socjoterapeutycznej „Parasol” spotkali 

się 5 czerwca 2007r. na boisku szkolnym, aby wspólną zabawą 
zakończyć rok nauki.

Uczestniczyliśmy w grach, 
zabawach i zawodach sporto­
wych przygotowanych przez wy­
chowawczynię Małgorzatę Ru­
dolf. Udział w konkursach sprzy­
jał współzawodnictwu i wyzwalał 
ducha walki. Największa popular­
nością wśród chłopców cieszyły 
się rozgrywki w piłkę nożną.

Tego dnia nie było wśród nas 
przegranych i pokonanych. 
Wszyscy pokazaliśmy się z jak 
najlepszej strony. Miłym akcen­
tem był poczęstunek - kiełbaski 
pieczone na ognisku i słodycze. 
Pomimo złych prognoz meteoro­
logicznych, pogoda dopisała po­
dobnie jak i nasze humory.

Tydzień wcześniej również 
mieliśmy dzień pełen atrakcji. 
Wyjechaliśmy na wycieczkę do 
Toszka. Zwiedzaliśmy zamek i 
wystawę strojów mieszczań­
skich. Oglądaliśmy także przed­
stawienie teatralne. Poznaliśmy 
historię zamku i tragiczne losy 
ich właścicieli. W zamkowej wie­
ży przeżyliśmy chwile grozy, a

SP2:

„Czerwony Kapturek”
Z okazji Dnia Matki uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w 

Ozimku przygotowali przedstawienie pod tytułem „Czerwony 
Kapturek”. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt..., 
że młodzi aktorzy zagrali na scenie w gwarze śląskiej.

Mamy uczniów naszej szko­
ły, które 25 maja obejrzały nasz 
„ teatyr”, bawiły się doskonale, 
podobnie jak dzień później 
uczestnicy Festynu Rodzinnego 
w Dylakach. Sam pan burmistrz- 
Jan Labus, uśmiechając się 
serdecznie, gratulował naszym 
paniom „reżyserkom” pomysłu.

Przedstawienie iskrzy humo­
rem nie tylko dzięki świetnemu 
tekstowi, ale także dzięki niezwy­
kłemu urokowi gwary opolskiej. 
Uczniowie SP Nr 2 mieli okazję 
obejrzeć je 29 maja podczas ob­
chodów Dnia Regionalnego. Naj­
większym zaskoczeniem była 
dla nich rola babci Czerwonego 
Kapturka, którą kunsztownie od­
tworzył uczeń klasy VI - Mate­
usz Stanisławski. Dialog babci 
z wilkiem - Łukaszem Cze­
chem, przyprawiał widzów o ata­

to za sprawą Białej Damy.
Pod opieką naszych wycho­

wawczyń oraz wolontariuszy: 
Zofii Rudolf i Patrycji Wolny 
uczestniczyliśmy w rozgrywkach 
sportowych na zamkowym dzie­
dzińcu.

Organizacja tych atrakcyj­
nych imprez była możliwa dzięki 
funduszom uzyskanym z Ośrod­
ka Integracji i Pomocy Społecz­
nej w Ozimku.

Młodzież z „Parasola"

Zabrakło nazwiska
W poprzednim numerze z 

powodów od nas niezależnych 
nie poinformowaliśmy, że Pani 
Irena Gocman również otrzy­
mała z rąk Dyrekcji Zespołu 
Szkół w Ozimku list gratula­
cyjny. Przepraszamy i jedno­
cześnie serdecznie gratuluje­
my osiągnięć córki.

Redakcja „WO"

ki śmiechu. Jednak gwiazdą 
przedstawienia okazała się 
uczennica klasy III - Sara Kotu­
la - odtwórczyni roli Czerwone­
go Kapturka, która swoim talen­
tem scenicznym i naturalnością 
podbiła serca publiczności.

Inscenizację przygotowały 
panie: B. Baron i I. Kukuczka 
na podstawie tekstu pana M. 
Szołtyska zawartego w książce 
pod tytułem „Ślązoki nie gęsi”.

W niedzielę, 03 czerwca, 
przedstawienie obejrzą członko­
wie Mniejszości Niemieckiej w 
Restauracji Rodzinnej w Nowej 
Schodni, a we wrześniu „trupa 
aktorska” z SP Nr 2 wystąpi w 
bierkowickim Skansenie.

Czyli nic dodać, nic ująć... 
tylko tourne!

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółki” i „Supełka”
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Biestrzynnik:

Udane połowy, buzie uśmiechnięte
Dziecięce zawody wędkarskie organizowane przez Koło PZW „Ma- 

łapanew” w Ozimku są największą imprezą organizowaną w gminie z 
okazji Dnia Dziecka.

Do udziału zapraszani są 
uczniowie wszystkich szkół podsta­
wowych i gimnazjów. Nie brakuje 
także przedszkolaków, którzy podej­
mują pierwsze próby łowienia ryb. 
W tym roku - w sobotę 26 maja, 
odbyła się 19. edycja tych zawodów. 
Przy pięknej pogodzie, na pierw­
szym akwenie w Biestrzynniku o 
miano najlepszego wędkarza wal­
czyło 96 uczniów szkół podstawo­
wych, a na stawie mlecznym - 30 
gimnazjalistów. Nad przebiegiem 
zawodów czuwali członkowie ozim­
skiego koła PZW, pomagając 
adeptom sztuki wędkarskiej wiązać 
urwane haczyki i rozsupływać za­
plątane żyłki. Najmłodsi łowili pod 
opieką i czujnym okiem swoich ro­
dziców. Połowy były na ogół udane, 
a po zważeniu przez komisję sę­
dziowską złowionych ryb, przystą­
piono do obliczania wyników w po­
szczególnych klasyfikacjach. Dzie­
ci czekały na nie, posilając się kieł­
baską z grilla z bułką i oranżadą.

Kulminacyjnym punktem im­
prezy było ogłoszenie wyników oraz 
wręczenie pucharów, dyplomów i 
nagród najlepszym zawodnikom 
oraz szkołom. Wyróżnienia dla naj­
młodszych wędkarzy otrzymali dwaj 
czterolatkowie: Marek Kwieciński 
i Tymek Musiał. W kategorii szkół 
podstawowych i dzieci młodszych 
zwyciężyła Daria Kuczka z SP nr 2 
w Ozimku - 2.040 pkt., wyprzedza­
jąc Marka Kwiecińskiego (przed­
szkole) - 1.250, Dawida Markula- 
ka z SP w Krasiejowie - 1.200, Mi­
chała Nadolnego z SP w Antonio­
wie - 1.180, Martynę Adamiec 
(przedszkole) - 1.060 i Dominikę 
Gontarz z SP nr 3 w Ozimku -1.050 
pkt. Nagrodę za największą zło­
wioną rybę (270 g) zdobył Michał 
Nadolny. Wśród gimnazjalistów 

Daria Kuczka jest uczennicą pią­
tej klasy SP nr 2 w Ozimku. Na ryby 
chodzi z tatą, który udzielał jej rad tak­
że w czasie zawodów. W dziecię­
cych zawodach wędkarskich wzięła 
udział drugi raz. W zeszłym roku za­
jęła czwarte miejsce.

Patryk Ledwig chodzi do pierw­
szej klasy Gimnazjum nr 1 w Ozimku. 
Wędkuje od czasu do czasu, a w za­
wodach uczestniczył po raz drugi. W 
poprzednich nie odniósł żadnego suk­
cesu.

pierwsze miejsce zajął Patryk Le- 
dwig - 2.340 pkt., a za nim uplaso­
wali się kolejno: Michał Jończyk - 
1.730, Kamil Dobrowolski -1.200, 
Jakub Gnyszka - 980, Kamil Liso- 
wicz - 970 (wszyscy z Gimnazjum 
nr 1) i Patryk Rogowski z Gimna­
zjum przy Zespole Szkół - 940 pkt. 
Klasyfikację szkół podstawowych 
wygrała SP w Krasiejowie przed SP 
nr 2 w Ozimku, SP w Grodźcu, SP 
w Antoniowie, SP nr 1 w Ozimku, 
SP w Dylakach, SP nr 3 w Ozimku i 
SP w Szczedrzyku, a wśród gimna­
zjów „Jedynka” pokonała Gimna­
zjum przy ZS. Nagrody wręczał pre­
zes Koła PZW Małapanew Krzysz­
tof Suchecki, a na zakończenie 
burmistrz Jan Labus pogratulował 
wszystkim dzieciom i podziękował 
organizatorom za przygotowanie tej 
udanej imprezy.

Nagrody w postaci sprzętu 
wędkarskiego oraz sportowo-re­
kreacyjnego przygotowano dla 
uczestników zawodów. Było to moż­
liwe dzięki hojności sponsorów, 
którymi byli: Urząd Gminy i Miasta, 
Ośrodek Integracji i Pomocy Spo­
łecznej, Przedsiębiorstwo „Ekopro- 
jekt” z Pszczyny, OSM „Przyszłość” 
- Administracja Osiedla Ozimek, 
„Autogum” Jan Kotula, NSZZ „Soli­
darność” Huty Małapanew, MNSZZ 
Pracowników Huty Małapanew, 
Huta Małapanew Sp. z o.o., „Mała­
panew" Armatura Sp. z o.o., Sklep 
Wędkarski „U Marka” w Opolu, 
Sklep „Wędkarz” Jolanty Warzechy 
w Ozimku, HDT Polska Sp. z o.o. w 
Ozimku, Sklep „Lewiatan” Zdzisław 
Kęs, Piekarnia - Cukiernia 
Łubnowski i KLN Computers Sła­
womir Nowak. W imieniu dzieci, or­
ganizatorzy składają im serdeczne 
podziękowania.

J. Dziuban

Ryby łowiły wspólnie dzieci z rodzicami.

Zwycięzcy zawodów w kategorii szkół podstawowych.

Zwycięzcy zawodów w kategorii gimnazjów.
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*** Dzień Matki i Ojca *** Dzień Matki i Ojca *** 
Dylaki:

Dzień Matki i Ojca *** Dzień Matki i Ojca ***

Festyn rodzinny
Z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca 26 maja 2007 roku w Dylakach odbył się 

Festyn Rodzinny. Organizator - Koło DKF Dylaki i zespół „Dialog” - zadbali 
o dobry poczęstunek, fajną rozrywkę i o ... bezdeszczową pogodę.

Uczestnicy festynu ze wzrusze­
niem wysłuchali programu słowno- 
muzycznego w języku niemieckim po­
święconego mamom i tatom w wyko­
naniu uczniów ze Szkoły Podstawo­
wej w Dylakach, przygotowanego 
przez nauczycielkę - panią Margitę 
Cyganek.

Po chwilach wzruszeń nastąpiły 
salwy śmiechu, których przyczyną był 
występ uczniów ze Szkoły Podstawo­
wej Nr 2 w Ozimku. Zaprezentowali oni 
inscenizację „Czerwonego Kapturka” w 
gwarze śląskiej. Realizatorki pomysłu 
panie: B. Baron i I. Kukuczka były 
dumne ze swoich podopiecznych.

Jednak zabawa zaczęła się na do­
bre, kiedy mikrofony wzięli w swoje 
ręce członkowie zespołu „Dialog”. Nie­
mieckie i polskie przeboje muzyczne 
sprawiły, że nogi same rwały się do 
tańca. Wtedy do akcji wkroczył zespół 
„Saleris”, który grał z wielkim zaanga­
żowaniem do tańca około 300 gościom 
do późnych godzin wieczornych, re­
zygnując przy tym z własnych zysków.

DFK Krasiejów:

Wspólne święto
Członkowie DFK Krasiejów bardzo chętnie przychodzą na doroczne 

spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca, które w tym roku odbyło się w 
niedzielę 20 maja.

Przewodniczący koła Werner Kli­
mek powitał przybyłych gości: księ­
dza proboszcza Alojzego Malcher- 
ka, sekretarza gminy Andrzeja Sta­
sia, przewodniczącego Gminnego Za­
rządu TSKN Klausa Leschika oraz 
wszystkich członków Mniejszości Nie­
mieckiej. Przy okazji omówiono wiele 
spraw organizacyjnych, związanych

DFK Antoniów:

Zabawa w „Zapiecku”
27 maja Zarząd DFK wraz z sołtysem i Radą Sołecką Antoniowa zorga­

nizował spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca w świetlicy wiejskiej „Nasz 
Zapiecek”.

Przewodnicząca Koła DFK Jolan­
ta Labus przywitała przybyłych miesz­
kańców oraz zaproszonych gości: ks. 
prałata Gerarda Kałużę, ks. Tomasza 
Skowrona, burmistrza Jana Labusa, 
przewodniczącego Gminnego Zarzą­
du TSKN Klausa Leschika, jego za­
stępcę Jana Czoka, radnego powiatu 
opolskiego Norberta Halupczoka oraz 
radnego gminy Antoniego Mielnicz- 
ka. W części artystycznej wystąpił 

Piękne podziękowania członkom zespo­
łu: p. Sabinie, p. Leszkowi i szefo­
wi p. Ryszardowi.

Dobra zabawa rodzinna była głów­
nym celem festynu, ale przy okazji or­
ganizatorzy pomyśleli o możliwości 
wsparcia finansowego dla zespołu 
„Dialog”. Jego członkowie potrzebują 
porządnego oświetlenia w swojej sali, 
dlatego też zorganizowano podczas 
festynu loterię fantową, z której dochód 
przeznaczono na ten cel. Fanty na lo­
terię ofiarowały dzieci z zespołu „Dia­
log”, członkowie Zarządu DKF, a także 
sponsorzy, do których należy zaliczyć 
firmę MP Gold z Ozimka.

Festyn zaszczycili swoją obecno­
ścią nie tylko mieszkańcy Dylak i ich 
goście, ale także ksiądz proboszcz - 
Henryk Okularczyk, pani sołtys - Bar­
bara Starzycka, pan dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Dylakach - Wojciech 
Woźniak z małżonką, no i oczywiście 
pan Burmistrz Gminy i Miasta Ozimek - 
Jan Labus.

I. Kukuczka

m.in. z wczasami leczniczymi dla se­
niorów oraz planowanymi wycieczka­
mi. Pani Bernadeta Urbanowska 
przygotowała z dziećmi krótkie wido­
wisko w języku niemieckim o Czerwo­
nym Kapturku. Resztę popołudnia spę­
dzono przy wspólnym śpiewie oraz 
poczęstunku kawąi kołaczem.

(nieś)

zespół „Heidi” z Ozimka i „Opolskie 
Dziołchy” z Antoniowa, którym przygry­
wała Monika Skibińska. Ponadto 
wystąpiła Klaudia Jendrzej oraz dzie­
ci szkolne z okolicznościowym progra­
mem przygotowanym przez Izabelę 
Grys. Do wspólnego śpiewania przy­
grywał zespół „Colona” z Kolonowskie­
go. Przy kawie i śląskim kołaczu mile 
spędzono niedzielne popołudnie.

(nieś)

Festyn rodzinny w Dylakach.

Dzień Matki i Ojca w DFK Krasiejów

Dzień Matki i Ojca w DFK Antoniów
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DFK Ozimek:
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Bez kołacza ani rusz
19 maja w sali tanecznej Domu Kultury, członkowie Koła 

DFK w Ozimku tradycyjnie spotkali się na dorocznej imprezie 
z okazji Dnia Matki Dnia Ojca.

Przewodniczący Jan Czok 
powitał przybyłych członków 
DFK oraz zaproszonych gości: 
przewodniczącego Zarządu 
Gminnego TSKN Klausa Leschi- 
ka, przewodniczącego Rady 
Miejskiej Ozimka Joachima 
Wiesbacha, przewodniczącą 
DFK w Antoniowie Jolantę La- 
bus, radnego powiatu Norberta 
Halupczoka oraz radnego gmi­

Przedszkole nr 1:

Mali strażacy
Przy pięknej słonecznej pogodzie, we czwartek 24 maja w 

przedszkolnym ogrodzie zorganizowano „Festyn Rodzinny” z 
okazji Dnia Matki i Ojca.

Wszystkie cztery grupy 
przedszkolaków przy pomocy 
wychowawczyń przygotowały 
program okolicznościowy. Po 
występach dzieci wręczyły swo­
im rodzicom własnoręcznie wy­
konane laurki. Były również gry i 
zabawy sportowe, dzieci korzy­
stały z przygotowanych stano­
wisk do zabawy: zjeżdżalni i baj­
kowego muchomora, w którym 
można było do woli poskakać. 
Przedszkolaki miały również

Biestrzynnik:

Przy „Śląskiej Carambie”
Koło DFK w Biestrzynniku zaprosiło swoich członków w nie­

dzielę 20 maja do świetlicy wiejskiej, gdzie życzenia wszyst­
kim matkom i ojcom złożył przewodniczący Ryszard Hahn 
wspólnie z sołtys Edytą Czaplik.

W imieniu Zarządu TSKN 
życzenia przekazał również wi­
ceprzewodniczący Jan Czok, a 
wieczorem przyjechał do Bie- 
strzynnika Klaus Leschik, 
przedstawiony jako nowy prze­
wodniczący Gminnego Zarządu 
TSKN w Ozimku. Spotkanie upły­
nęło przy poczęstunku ciastem i 
kawą, a za zdrowie matek i oj­
ców wzniesiono toast lampką 
szampana. Zakończyła je wspól­
na kolacja, po której do tańca 

ny Piotra Hendla. W części ar­
tystycznej wystąpiły zespoły 
„Opolskie Dziołchy” z Antoniowa 
oraz „Heidi” z Ozimka, którym 
akompaniowała Monika Skibiń­
ska. „Śląska Kapela” zabawiała 
natomiast przybyłych na spotka­
nie. Nie zabrakło oczywiście ślą­
skiego kołacza i kawy.

(nieś)

możliwość udziału w mini - za­
wodach strażackich, które przy­
gotował i przeprowadził druh 
Adam Sobok z pomocnikami z 
OSP Schodnia. Dla dzieci i ro­
dziców przygotowano poczęstu­
nek kiełbasą z rożna, a dzieci 
otrzymały dodatkowo słodycze 
oraz napoje. Były bardzo zado­
wolone z takiej formy rozrywki i 
wspólnej zabawy.

(nieś)

przygrywał zespół muzyczny 
„Saleris”. Program artystyczny 
złożony z polskich, śląskich i 
niemieckich piosenek, zaprezen­
tował dziecięcy zespół „Śląska 
Caramba” działający pod kierun­
kiem Jana Konopki. Specjalnie 
na to spotkanie skomponował on 
dwie piosenki o Biestrzynniku, 
których premierowe wykonanie 
zostało nagrodzone gorącymi 
oklaskami.

(jad)

Dzień Matki i Ojca w DFK Ozimek.

Festyn rodzinny w Przedszkolu Publicznym nr 1.

Program artystyczny zaprezentował dziecięcy zespół „Śląska Caramba”.



PZW Ozimek pierwszy

Tylko na Rapala
W dniach 9-10 czerwca na dużym jeziorze w Turawie PZW Ozimek 

zorganizował zawody wędkarskie pod patronatem fińskiej firmy 
Wobler.

Jeden dzień w Ozimku 
... o dziurach w serze i Chlebie, sobotnich 
zakupach i spektakularnej akcji policji.

- ,7

Wcześnie rano przy wschodzą­
cym słońcu na przystani PZW Ozimek 
odbyła się odprawa i losowanie nu­
merków zawodników. Około 7-ej po 
sygnale sędziów kilkudziesięciu węd­
karzy wypłynęło na jezioro. Rozpoczę­
ła się kilkugodzinna rywalizacja. Spe­
cyfiką tych zawodów było to, że węd­
karze łowili tylko z wykorzystaniem 
przynęty Rapala.

- To pierwsze tego rodzaju zawo­
dy w Polsce. Podobnych ma się od­
być jeszcze 11 w całym kraju, po czym 
najlepsi z wszystkich edycji wezmą 
udział w wielkim finale na zalewie w 
Zegrzu. Patronem zawodów jest firma 
Wobler, dystrybutor używanych na 
zawodach przynęt Rapala. Jest o co 
walczyć, bo zwycięzcy wszystkich 12- 
u regionalnych edycji otrzymują po 
1000 zł, a ten który wygra wielki finał 
otrzyma 12 000 z " - opowiadał jeden 
z współorganizatorów zawodów Ma­

rek Fordey, właściciel sklepu węd­
karskiego w Opolu, który już długo 
współpracuje z ozimskim PZW.

- Organizacja takiej imprezy na 
naszym terenie to wielkie wyróżnienie

dla naszego koła - dodaje nowy szef 
PZW w Ozimku Krzysztof Suchecki.- 
Staramy się przyciągnąć jak najwięcej 
ludzi do naszego koła, młodych i sta­
rych. Organizujemy wiele imprez. Tra­
dycją stały się już zawody z okazji Dnia 
Dziecka i wiele innych imprez. Dzisiej­
sza wysoka frekwencja świadczy o tym, 
że wędkarstwo to bardzo popularne 
hobby. Wciąż przybywa nam nowych 
członków.

Zwycięzcą zawodów został Ja­
nusz Pańków z Grodżca, który zło­
wił sandacza o wadze 2,41 kg i długo­

ści 62 cm. To jego pierwsze tak duże 
zwycięstwo, na łódce łowi 3 sezon. 
Nie sposób nie wspomnieć o młodym 
juniorze Michale Jończyku z Ozim-

ka, który zajął 3 miejsce. Złowił 2 pięk­
ne szczupaki. Od 8 lat wraz z tatą inte­
resuje się wędkarstwem.

Organizatorzy imprezy zadbali o 
wszystko: były swojskie krupnioki, gro­
chówka piwo, zimne napoje i najważ­
niejsze - piękna słoneczna pogoda.

Zb. Waligórski

Sobota - mój ulubiony dzień ty­
godnia. Nie ma pracy, stresów, telefo­
nów i całej reszty. Rytuał soboty jest 
zazwyczaj taki sam. Wstajemy rano, 
za oknem piękny letni dzień. Pijemy po­
ranna kawę, jej aromat roznosi się po 
całym domu. Siedzimy i rozmawiamy, 
córka jeszcze śpi. Wreszcie w wieku 
szkolnym zaczęła doceniać sobotnie 
poranki. Gdy była całkiem mała, budziła 
się około 5-ej i proponowała mi zaba­
wę. Oczywiście nie było mowy o od­
mowie, zresztąjak odmówić dziecku? 
Potem wychodzimy. Trzeba przecież 
zrobić zakupy na niedzielę, kupić mię­
so i pieczywo. Zaczynamy od targo­
wiska, oglądamy stoiska, warzywa, 

ciuchy, buty i inne cuda. Spotykamy 
znajomych, zazwyczaj tych samych. 
Wesoła wymiana zdań i idziemy dalej. 
Z córką stajemy przed ekspozycją ob­
razów i wybieramy „najpiękniejsze”. 
Jelenie na rykowisku wciąż są w ce­
nie. W „centrum” Ozimka stajemy za 
Chlebem w „Sokołowie”. Dawno temu 
pamiętam jak stawałem w kolejce za 
Chlebem w piekarni naprzeciw Milicji. 
Do kupienia był jedynie chleb. Czekało 
się aż wyniosą gorący i pachnący 
chleb prosto z pieca. Wracając do domu 
wygryzałem w chlebie dziury. Teraz 
stojąc w kolejce, spotykamy następ­
nych znajomych. Znowu rozmowy... 
o pogodzie, wakacjach i o festiwalu w 
Opolu. U „Kasperskiej” kupujemy wę­
dliny i coś na niedzielny obiad. Sobot­
nim przebojem jest chyba schab. W nie­
dzielę znowu będzie można usłyszeć 
tradycyjne tłuczenie kotletów do połu­
dnia. Z większymi zakupami idziemy da­
lej. Na dworze upał i skwar. W kiosku 
kupujemy gazety, aromatyczną kawę 
na wieczór i wysyłamy totolotka (może 
tym razem się poszczęści). Wybór liczb 
pozostawiamy córce. Jej typy są za­
wsze niesamowite i zaskakujące. Wkła­
damy zakupy do samochodu i jedziemy 
do naszego centrum handlowego. I tu 
zauważam coś niesamowitego. Poli­
cjanci w wielkim radiowozie, zatrzy­
mują się, wyskakują z auta i zatrzy- 
mująprzechodzącąna druga stronę uli­
cy młoda mamę z dzieckiem w wózku. 
Ja rozumiem, że powinna po przejściu 
dla pieszych, ale to już lekka przesada. 
Panowie uzbrojeni w kamizelkach legi- 
tymujązdenerwowaną dziewczynę. W 

swoim życiu byłem w wielu krajach i 
przyznaję, że takich rzeczy nie widzia­

łem. Wszędzie tam policja jest, ale tam 
gdzie jest potrzebna. Gdy jest wypa­
dek, pojawiają się jak spod ziemi. Kiedy 
trzeba znaleźć drogę do innego mia­
sta, podpowiedząjak pojechać. Kiedy 
coś Ci zginie szukajązłodzieja. Ale ni­
gdzie nie widziałem żeby robić takie 
akcje. Pracuję w Opolu w samym cen­
trum przy deptaku tam dość często wi­
dzę jak legitymują rowerzystów. Pew­
nie takich jest im łatwiej zatrzymać, niż 
złodziei samochodów albo innych łobu­
zów. Na usprawiedliwienie naszych 
miejscowych policjantów napiszę, że 
Ci w kamizelkach to nie byli nasi, tylko 
przyjezdni.
Po zakupach wracamy do domu. Roz­
pakowujemy je i układamy w szafkach 
i lodówce. Córka cieszy się z żółtego 
sera z wielkimi dziurami. Czy da się 
zjeść dziurki od sera? Okazuje się, że 
tak, wystarczy je odpowiednio powy­
cinać i już. Zjadamy kilka dziurek i za­
bieramy się za sobotnie porządki. Każ­

dy ma swój kawałek do uprzątnięcia. 
Włączam głośno muzykę i bierzemy się 
do pracy. W ruch idzie odkurzacz, 
woda, ścierki. Po jakimś czasie miesz­
kanie lśni czystością. Teraz pozostał 
już tylko odpoczynek. Bierzemy psa i 
idziemy na spacer na lody. Ulice uspo­
koiły się, nie ma samochodów i spokoj­
nie wałęsamy się po mieście. Znajduje­
my jakąś wolną ławeczkę i siadamy. 
Córka biega po placu zabaw, pies ko­
pie dziury w trawniku, a my rozmawia­
my i cieszymy się sobotnim wieczorem.

Mieszkaniec Ozimka 
(mieszkaniec@ozimek.pl)

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl


17
gminne

Czarcie stawy
Czarci staw, zwany również czartorą lub cartorą, to ludowa nazwa 

starorzecza, będącego charakterystycznym elementem nadrzecznego 
krajobrazu, który jednak może zaniknąć wskutek działalności człowieka.

Czarci staw koło Krasiejowa.

Starorzecza są to zazwyczaj nie­
wielkie zbiorniki wodne leżące na dnie 
doliny rzecznej, stanowiące fragment 
byłego jej koryta i odcięte wałem od 
obecnego nurtu. Mówi się o nich rów­
nież rogal, księżycowy staw, bądź po 
prostu Stara Odra, Stara Mała Panew 
itp. Dzika, nieuregulowana nizinna rze­
ka zazwyczaj silnie meandruje kształ­
tując ciągle na nowo swe oblicze. Pod­
czas wylewów nierzadko zamienia 
całą dolinę w jedno wielkie rozlewisko. 
Bywa, że po opadnięciu wezbrania, jej 
wody płyną już w nowym korycie. Na­
tomiast fragmenty starego koryta rzeki, 
oderwane meandry, z biegiem czasu 
wypłycają się i odcinają od rzeki two­
rząc starorzecza. Ulegają one jednak 

szybkiemu zanikowi przez zamulanie i 
zasypywanie osadami z wezbrań rze­
ki i naturalnąsukcesję roślinności. Osta­
tecznie pozostaje po nich tylko wilgot­
ne zagłębienie. Takie śródpolne, cza­
sem lekko zabagnione łukowate zagłę­
bienia spotkać możemy również na te­
renie gminy Ozimek w dolinie Małej Pan- 
wi i Libawy. Czarcie stawy należą do 
siedlisk bardzo dynamicznych, które nie 
odmładzane wodami wylewów szyb­
ko zarastają. Stąd też, odcięcie ich 
wałami przeciwpowodziowymi przy­
nosi im stopniową zagładę. Wielu sta­
rorzeczom zagraża także nadmierne 
skażenie wskutek spływu nawozów 
mineralnych z sąsiadujących pól.

Czarcie stawy, według ludowych 

podań, były od wieków miejscami, w 
których czyhały na ludzi diabły, wodni­
ki i topielce. Najbardziej znane w na­
szych okolicach jest podanie o złotej 
kaczce, która nocą pojawiała się w 
czartorach. Każdy śmiałek, który ją po­
chwycił, łudząc się na szybko zdobyta 
fortunę, po powrocie do domu osłupiał, 
gdyż kaczka przemieniała się w złośli­
wego diabła, który zgrzytając zębami 
rzucał uroki. Niedoszły bogacz szybko 
wyrzucał diabła do najbliższej sadzaw­
ki, w której natychmiast ukazywała się 
kaczka skrząca się ponętnym złotem. 
Czarcie stawy miały również nie­
chlubną opinię, gdyż były ulubionym 
miejscem śmierci samobójców, którzy 
w żałosnej chwili desperacji oddawali 
duszę diabłu. Nader często topiły się w 
nich dzieci, a nawet doświadczeni pły­
wacy, którzy utknęli w diabelskiej sieci 
podwodnych roślin.

Obecnie czarcie stawy, ze wzglę­
du na ich coraz rzadsze występowa­
nie, wymagają ochrony. Wiele z nich to 
istne cuda przyrody i ostoje różnorod­
ności biologicznej, szczególnie w kra­
jobrazie rolniczym. Na terenie naszej 
gminy starorzecza praktycznie przesta­
ły już istnieć. Najliczniej występowały 
w dolinie Małej Panwi we wschodniej 
jej części w okolicach Krasiejowa. 
Obecnie znajdują się tam jeszcze dwa 
tego typu zbiorniki wodne. Niewielkie 
starorzecza spotkać można również 
między MałąPanwiąa kanałem Młynów­
ka w Krasiejowie i Ozimku, koło Schod­
ni i Pustkowa oraz w okolicach Dylak 
nad Libawą. Starorzeczem Małej Pan­
wi jest również zagospodarowany pod 
względem rekreacyjnym przez Stowa­
rzyszenie Miłośników Krasiejowa tzw. 
Czarny Dół w Krasiejowie. Najczęściej 
starorzecza w naszej gminie pozba­
wione są interesującej roślinności wod­

nej. Lustro wody porasta zazwyczaj 
bardzo pospolita w całej Polsce rzęsa 
drobna. Czasem spotykana jest rzadka 
okrężnica bagienna. W naszym kraju 
ochronie prawnej podlegają tylko te sta­
rorzecza, w których rozwinęły się spe­
cyficzne zbiorowiska roślin zakorze­
nionych na dnie akwenów o dużych, 
pływających po powierzchni wody li­
ściach, m.in.: grzybienie białe, grążel 
żółty, żabiściek pływający oraz roślin 
zanurzonych w wodzie i posiadają­
cych wąskie liście podwodne: moczar- 
ka kanadyjska, rogatek sztywny i wy- 
włócznik kłosowy. Starorzecza są 
również miejscem występowania spe­
cyficznej i bardzo interesującej fauny. 
Występuje tu wiele zwierząt bezkrę­
gowych, m.in. podwodny pająk topik, 
raki i liczne mięczaki. Żyjąw nich liczne 
gatunki ryb, m.in. stwierdzony w sta­
rorzeczu koło Krasiejowa chroniony 
piskorz. Tutaj też odbywają swe gody, 
składają skrzek i przechodzą rozwój, 
niemal wszystkie gatunki naszych pła­
zów. Ich wiosenne i wczesnoletnie 
zaloty to jedne z najbardziej nastrojo­
wych koncertów w naszej przyrodzie. 
W starorzeczach żyje także kilka ssa­
ków związanych ze środowiskiem 
wodnym. Przy zachowaniu spokoju 
można wypatrzyć piżmaka, karczow- 
nika, a nawet wydrę i bobra, spotyka­
ne również w starorzeczu w Krasiejo­
wie i Dylakach. Jednakże najintensyw­
niej tętni w tych miejscach życie barw­
nego i rozśpiewanego świata ptaków. 
Obserwować można m.in. niezwykłe 
polowania na małe rybki, szmaragdo- 
woniebieskiego zimorodka, walki o re­
wiry łysek i kurek wodnych oraz zaba­
wy kacząt ciągnących za swymi mat­
kami.

Krzysztof Spałek

Pamiętnik alpinisty

15 stycznia
Niewiele pamiętam z tego, co 

się wydarzyło. Jednak spróbuję 
opisać wszystko jak najlepiej.

Pięć dni temu rozpocząłem wspi­
naczkę na Mont Blanc. Zapowiadano 
idealną pogodę na taką wyprawę. Cóż, 
prognozy nie zawsze się sprawdzają. 
Prędko złapała mnie śnieżyca. Musia- 
łem rozbić obóz, ponieważ nie chcia- 
łem wracać do miasteczka u podnóża 
góry. Czekałem jakieś cztery godziny i 
ponownie ruszyłem w drogę.

Wydawało mi się, że całkiem nie­
źle mi idzie - znowu te pozory... Nagle 
poczułem wstrząsy pod nogami i usły­
szałem huk. Nie miałem pojęcia, co się 
dzieje! Dopiero gdy spojrzałem przed 
siebie, zrozumiałem: tony śniegu sunę­
ły z ogromną prędkością w moją stro­
nę. Czym prędzej zacząłem biec w bok, 
jak najdalej. Kiedy zrozumiałem, że nie 
ucieknę, nie dam rady, skuliłem się i za­
słoniłem głowę. Chwilę później biały 

puch uderzył we mnie z potężną siłą. 
Miałem wrażenie, że kręgosłup mi pęka. 
Całe życie mignęło mi przed oczami. Po 
kilku sekundach wszystko się uspoko­
iło.

Spróbowałem ruszyć nogą. Wy­
konałem mały ruch, ale najważniejsze 
że w ogóle mogłem się ruszyć! Mimo 
radości z tego, że żyję, poczułem ból 
w prawym ramieniu - chyba było zła­
mane - i klatce piersiowej. Nie mogłem 
zrobić dużo w tych warunkach, jedy­
nie nie dać ciału „zastygnąć” i modlić 
się, aby ktoś mnie odnalazł.

Czas mijał bardzo powoli. Coraz 
bardziej dokuczało mi zimno. Mimo sta­
rań, moje ciało sztywniało. Nie wiem, 
ile minut, godzin upłynęło, ale pomoc nie 
nadchodziła. Boże! Nie pozwól mi tu 
zginąć! Nie dopuść do tego! Proszę! Bła­
gam! W takim momencie, człowiek z jed­
nej strony modli się do Niego, a z dru­
giej zaczyna wątpić w Jego istnienie. 
Mówiłem sam do siebie: „Tylko nie za­
śnij, stary", ale oczy same się zamyka­
ły...

Gdzieś nade mną coś się ruszało. 
Chciałem to odgonić, ale ból mi nie po­
zwolił. Nieoczekiwanie poczułem przy­

pływ świeżego powietrza i ciepło 
gdzieś nade mną. Powoli otworzyłem 
oczy. Światło mnie oślepiało, nie widzia­
łem praktycznie niczego. Po chwili mój 
wzrok zaczął się przyzwyczajać. Zo­
baczyłem jakiś kształt tuż nad moją 
głową. Kiedy zorientowałem się, że to 
pies - ratownik, ten już chwycił za moją 
kurtkę i ciągnął w górę. W jednym mo­
mencie zbiegli się ludzie. Krzyczeli coś 
do siebie, wskazywali na mnie, kopali 
głębiej, by wydostać mnie spod śnie­
gu. Położyli mnie na noszach i... to 
wszystko co pamiętam.

Obudziłem się tutaj, w Szpitalu Św. 
Macieja. Lekarze mówią, że miałem 
wielkie szczęście: nie tylko odniosłem 
„małe" obrażenia - złamany obojczyk, 
ręka, kilka żeber i siniaki-, ale też ra­
townicy odnaleźli mnie w ostatnim mo­
mencie - byłem bliski zamarznięcia. Taki 
wypadek zmusza do refleksji. Czy to 
było ostrzeżenie? Czy nadal powinie­
nem zdobywać górskie szczyty? A 
może poszukać innego, bezpieczniej­
szego hobby? Nie wiem. Może zacznę 
nurkować albo uprawiać windsurfing? 
Zobaczę, jak będę się czuł po powro­
cie do domu. Jednak jednego jestem

pewien: wrócę i wejdę na Mont Blanc! 
Nieważne, czy uda mi się to za rok, 
dwa, dziesięć lat. Zrobię to!

Katarzyna Rzepka
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Krasiejów: Dzień Chłopa, czyli ... Wernisaż w Galerii „Motyw”

... męska jazda bez trzymanki Nagrody pani dyrektor
Dzień Chłopa w Krasiejowie to wyjątkowa w skali województwa 

impreza - odpowiednik babskiego combra. Różne gry i zabawy, ale też 
oczywiście wspólna biesiada przy piwie, czymś mocniejszym. W tym 
roku nie zabrakło specjalnej niespodzianki, a raczej dwóch, które na­
gle wyskoczyły ze skrzyni. Dzień Chłopa mężczyźni organizują za przy­
zwoleniem swoich kobiet i tego zazdroszczą im osobniki płci brzydkiej 
z innych miejscowości.

„Tajemnice kwiatów” - to kolejna prezentacja twórczości 
absolwentów Gimnazjum nr 1 w Ozimku w szkolnej Galerii 
MOTYW, działającej pod opieką Joanny Dubiel - Stonogi.

Dyrektor Leonarda Płoszaj wręczyła nagrody za wybitne osiągnięcia 
artystyczne.

Wystawa stanowi odzwiercie­
dlenie poszukiwań artystycznych 
w dziedzinie malarstwa, rysunku 
i fotografii przy pomocy wielości 
technik plastycznych. W tej róż­
norodności jeden jest temat - 
wspólny bohater - kwiat, a wła­
ściwie jego tajemnice. Tajemni­
ce odmian botanicznych przeło­
żone na ikonograficzne tajemni­
ce wyrazu plastycznego. Każdy 
przedstawiony kwiat to swoiste 
misterium czegoś ukrytego, cze­
go można się doszukać także w 
poezji Adama Asnyka: „Może ule­
ci z ich najczystszą wonią. Wy­
raz drżącymi szeptany ustami. 
Może go one ze sobą uniosą. I 
rzucą razem z woniami i rosą."

Wernisaż wystawy „Tajemni­
ce kwiatów” odbył się 24 maja z 
udziałem młodych twórców i za­
proszonych gości. Uświetnił go 
występ zespołu wokalnego pod 
kierunkiem Elżbiety Pisuli - Bie- 
nieckiej w składzie Aleksandra 
Ferenc, Klaudia Klaczka i Ka­
mila Maksym oraz instrumental­
nie: Monika Mateja - gitara, 
Michał Hadasik - keyboard i 

Podziękowanie
W imieniu Zarządu Osiedla nr 1 w Ozimku składam ser­

deczne podziękowanie Pani dyrektor Barbarze Katolik za 
sfinansowanie wspólnej wycieczki z Ośrodkiem Integracyj­
nym dla dzieci do ZOO w Opolu w dniu 2 czerwca.

Przewodniczący Zarządu 
Jerzy Kułak

Robert Słowik - trąbka. Kwiaty 
były również tematem przewod­
nim wszystkich motywów mu­
zycznych. Swój dorobek arty­
styczny zaprezentowali na wy­
stawie tegoroczni absolwenci 
Gimnazjum nr 1: Martyna Fe­
liks, Magdalena Kuśmierska, 
Dominika Liebner, Patryk Ku­
lig, Aleksandra Małecka, Mar­
cin Musiał, Michalina Stono­
ga, Mateusz Szczygielski, 
Aleksandra Szewc, Michał 
Waluś i Donata Waszak Pod­
czas wernisażu dyrektor Le­
onarda Płoszaj wręczyła im 
Nagrody Dyrektora za udział w 
zajęciach kulturalno-artystycz­
nych. Otrzymało je piętnastu 
uczniów klas trzecich za wybit­
ne osiągnięcia artystyczne, na­
grody i wyróżnienia w konkur­
sach plastycznych oraz udział w 
plenerach i warsztatach arty­
stycznych. Nagrody otrzymały 
zarówno osoby prezentujące 
swoje prace, jak też uczniowie - 
wykonawcy muzycznej części 
wernisażu.

(jad)
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Kształtują patriotyczne postawy

Urząd otwarty dla dzieci
Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa przy współpracy z 
gospodarstwem ekologicznym Ekozagroda Jabłoniowy Sad, 
Iwona i Jens Frasek Szczedrzyk zapraszają na Warsztaty 
letnie dla dzieci i młodzieży pt.:

Zadaniem placówek przedszkolnych jest inicjowanie wszechstron­
nego rozwoju dzieci, w tym tworzenie klimatu do kształtowania po­
staw patriotycznych.

Przedszkolaków przyjął w UGiM burmistrz Ozimka Jan Labus.

„Dinozaury inaczej, 
czyli płaskorzeźby dinozaurów 

ze śmieci oraz filcowane 
dinozaurki”

Przewodnim tematem jest tworzenie figur dinozaurów ze śmieci 
oraz materiałów ekologicznych jak wełna, słoma, patyki, mech itp.

\N Przedszkolu Publicznym nr 4 
w Ozimku, uwzględniając prioryte­
towe zadania MEN, opolskiego ku­
ratora oświaty i założenia progra­
mowe rozwoju placówki, wzmożo- 
no działania edukacyjne, które 
sprzyjać będątworzeniu u dzieci 5- 
letnich obrazu ojczyzny. W tym celu 
nauczycielka Bogusława Wnęk- 
Chyra opracowała własny program 
patriotyczny „Ozimek - moje mia­
sto”.

W tak małym dziecku nie wytwo­
rzy się dojrzała postawa człowieka 
- patrioty, ale formuje się podłoże 
uczuć przywiązania do najbliższe­
go otoczenia społecznego: rodziny, 
przedszkola, środowiska - tzw. „ma­
łej prywatnej ojczyzny”. W toku re­
alizacji programu dzieci poznały 
dokładny adres swojego zamiesz­
kania, swoje osiedla, przedszkole, 
ale też historię powstania Ozimka, 
jego zabytki, herb, główne zakłady 
pracy, punkty usługowe, miejsca 
użyteczności publicznej (placówki 
ochrony zdrowia, kultury, oświaty, 
rekreacji, rozrywki i wypoczynku). 
Systematycznie poznają też i podej­
mują próby uczestnictwa w obcho­
dach lokalnych i państwowych 
świąt. Przy tych okazjach przed­
szkolaki często spotykały przedsta­
wicieli władz naszego miasta. Bur­
mistrz Ozimka był niejednokrotnie 
gościem w czasie różnych uroczy­
stości, imprez czy festynów przed­
szkolnych. Wtedy kojarzył się dzie­
ciom z sympatycznym panem czę­
stującym je słodyczami. Aby zapo­
znać dzieci z prawdziwym znacze­

niem jego działań i pełnioną 
funkcją, 8 maja zorganizowano 
spotkanie dzieci z burmistrzem 
Janem Labusem w jego gabine­
cie w UGiM Ozimek. Maluchy mo­
gły zobaczyć burmistrza bezpo­
średnio przy pracy, a nawet prze­
prowadzić z nim wywiad, co z całą 
pewnością pozwoliło im uporząd­
kować swoją wiedzę. Z ogromną 
przyjemnością przyjęły prezenty w 
postaci pluszowych dinozaurów. 
Same ofiarowały burmistrzowi wła­
snoręcznie wykonany album Ozim­
ka. Mamy nadzieję, że ucieszyły go 
bardzo kolorowe prace artystyczne 
dzieci, ukazujące piękno naszego 
miasta.

Korzystając z okazji dzieci od­
wiedziły również Referat Rozwoju 
Gospodarczego Gminy, gdzie in­
spektor ds. budownictwa Marcin 
Wilczek zademonstrował im sze­
reg map dotyczących rozwoju Ozim­
ka i okolic. Nie było zaskoczeniem 
to, że dzieciom najbardziej spodo­
bała się ta z wizją rozbudowy Dino- 
parku. Zwiedziły również salę ślu­
bów Urzędu Stanu Cywilnego, 
określając ją jako „bajkową”. Spo­
tkały tu mamę swojego młodsze­
go kolegi panią Ewę Bronder, któ­
ra zapoznała je ze swoimi obowiąz­
kami. Wszystkim, którzy przyczynili 
się do uatrakcyjnienia form dydak­
tycznych, pomocnych w zaszczepie­
niu u małych Ozimian ducha pa­
triotyzmu, serdecznie dziękują.

Bogusława Wnęk-Chyra 
i grupa dzieci „Biedronki"

Warsztaty podejmują w kreatyw­
ny sposób tematykę sensacyjnego od­
krycia szkieletów dinozaurów na tere­
nie naszej gminy oraz problematykę 
ekologiczną z drugiej, gdyż gmina, któ­
ra w niebywale szybki sposób otwiera 
się na turystykę masową musi stawić 
czoła jednemu z największych zagro­
żeń z nią związanych, a mianowicie 
degradacji środowiska naturalnego.

Dlatego ciekawy dla dzieci temat

dinozaurów ma się stać nośnikiem 
ważnych treści z zakresu ekologii a 
wybrane materiały uwrażliwić dzieci na 
problemy zaśmiecenia środowiska oraz 
na możliwość wykorzystania materia­
łów tradycyjnych i łatwo dostępnych. 
Celem warsztatów jest podniesienie 
świadomości ekologicznej i kształtowa­
nie aktywnych postaw sprzyjających 
ochronie środowiska z jednej strony 
oraz działanie na zmysł artystyczny i 
wyobraźnię dzieci z drugiej.

03-07.08.2007 oraz 24- 
28.08.2007: dwa terminy warszta­
tów tworzenia płaskorzeźb ze 
śmieci: część artystyczną warszta­
tów będzie prowadzić artystka-pe- 
dagog z Niemiec, Pani Renata 
Schnobrich. Jedna tura obejmuje 15

Zajęcia będą się odbywały przez 
trzy dni w godz. od 14 do 19, tak aby 
dać możliwość uczestnictwa także ro­
dzicom pracującym. Pod kierunkiem ar­
tystki przez kolejne dni będą powsta­
wać płaskorzeźby dinozaurów. Każdy 
kolejny etap pracy będzie wstępnie 
omówiony i pokazany na przykładzie a 
następnie uczestnicy będą mieli czas 
na jego samodzielne wykonanie.

9-11.08.2007 oraz 16-18.08.2007: 

dwa terminy warsztatów filcowa­
nia: część artystyczną warsztatów 
będzie prowadzić artystka-pedagog 
z Niemiec, Pani Renate Perner. Jed­
na tura obejmuje 15 godzin. Zajęcia 
będą się odbywały przez trzy dni w 
godz. od 14 do 19, tak aby dać możli­
wość uczestnictwa także rodzicom 
pracującym.

Pierwsze dwa dni przewidziane są 
na zapoznanie się z podstawami tech­
nik i ich ćwiczenie. Uczestnicy warsz­
tatów zapoznają się z dwoma podsta­
wowymi technikami filcowania wełny 
czesankowej na sucho i na mokro. Pod 
czujnym okiem instruktorki będzie moż­
na spróbować sił w zakresie tworze­
nia niepowtarzalnych dinozaurków z 
filcu. Poznane podstawy technik po­
zwolą dzieciom i im rodzicom na samo­
dzielne ich doskonalenie i wytwarza­
nie ozdób, laleczek i dywaników a tak­
że części garderoby.

Podczas pracy przewidziane są 
ogólne rozmowy na temat ekologii „na 
swoim podwórzu”, czyli tego co każdy

we własnym zakresie może zrobić, 
żeby zachować naturalne środowisko 
jak np. możliwości unikania śmieci, dzie­
lenia śmieci oraz wykorzystania mate­
riałów wtórnych.

Na zakończenie obydwu serii 
warsztatów zorganizowana zostanie 
wystawa prac w Ekozagrodzie, na­
stępnie prace zostaną wystawione w 
Muzeum paleontologicznym w Krasie- 
jowie i w Galerii im. Krystyny Gryc w 
PSP Szczedrzyk.

Niestety ilość miejsc jest ogra­
niczona do ok. 20 osób na jedną 
turę warsztatów. Zainteresowa­
nych prosimy więc o wcześniej­
szy kontakt telefoniczny pod nu­
merem 077/ 420 23 00 lub drogą elek­
troniczną na adres jfrasek@pocz- 
ta.onet.pl .

Warsztaty są dofinansowane 
ze środków Fundacji Wspomaga­
nia Wsi, Konkurs „Pożyteczne Fe­
rie 07”.

Uczestniczy ponoszą tylko 
koszty poczęstunku (15 złotych / 3 
dni warsztatów).

mailto:jfrasek@pocz-ta.onet.pl
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Osiągnięcia koła wokalnego

Rozśpiewani gimnazjaliści „Kopciuszek” wsparł Olę
O jednej z członkiń koła wokalnego - Natalii Pierwole, któ­

ra własną pracą i chęciami odniosła wielki sukces, pisaliśmy 
miesiąc temu. Dziś nadszedł czas aby wyróżnić kolejnych.

Mija bowiem trzeci rok pracy 
koła wokalnego działającego 
przy Gimnazjum nr 1 w Ozimku, 
którego opiekunem jest Elżbie­
ta Pisula-Bieniecka. Zwłaszcza 
mijający rok szkolny obfitował w 
sukcesy i osiągnięcia. Najwięk­
szym było zajęcie drugiego miej­
sca w Wojewódzkim Przeglądzie 
Zespołów Wokalnych „Muzyka 
2007”. Zespół „Klika” w składzie: 
Ola Ferenc, Klaudia Klaczka, 
Kamila Maksym, Adam Calic- 
ki i Paweł Czapracki, śpiewa­
jąc „Nie zadzieraj nosa” i „Tyle 
słońca w całym mieście" poko­
nał 18 wykonawców. Finał z wrę­
czeniem statuetek odbył się 1 
czerwca na Placu Wolności w 

Zespół „Klika" na wojewódzkim przeglądzie „Muzyka 2007”.

skim Domu Kultury. Trzecie miej­
sce w kategorii „zespoły” zdobył 
wspomniany już zespół “Klika”. 
Wyróżnienia otrzymali Kamila 
Maksym i Paweł Czapracki. Wy­
grywając majową, Opolską Gieł­
dę Piosenki, Aleksandra Ferenc 
zakwalifikowała się do ogólnopol­
skiego festiwalu „Piosenkobra- 
nie” na którym zaprezentowała 
się 12 czerwca.

Życząc wszystkim członkom 
koła wokalnego dalszych sukce­
sów, dziękując za miłą atmosfe­
rę na zajęciach i chwile pełne 
wzruszeń, swoim wychowankom 
podziękowania składa Elżbieta 
Pisula-Bieniecka.

Elżbieta Pisula-Bieniecka

1 czerwca w Sali Widowiskowej Domu Kultury odbyła się premiera 
przedstawienia „Kopciuszek”. W spektaklu wzięli udział uczniowie Ze­
społu Szkół w Ozimku z grupy teatralnej BAMBOOCHA

Na pomysł wystawienia sztuki 
wpadła reżyserka Katarzyna Rzepka, 
po przeczytaniu artykułu o Oli (I. 11), 
cierpiącej na raka kości. Spotkała się z 
kuzynką dziewczynki, aby zapropono­
wać pomoc. Później wystarczyło tylko 
znaleźć scenariusz i obsadę, co było 
najtrudniejsze. Martwił też krótki termin 
- pierwszą próbę od premiery dzieliły 
tylko niecałe 3 tygodnie. Młodzi artyści 
ostro zabrali się do pracy, a rezultaty 
ich pracy jako pierwsi obejrzeli nauczy­
ciele i uczniowie Zespołu Szkół.

Widownię rozbawiły skecze kaba­
retu SZUM (Łukasz Szmuk i Andrzej 
Szymczak) i muzyka, zwłaszcza ta, 
która towarzyszyła gonitwie za Kop­
ciuszkiem. Po przedstawieniu aktorzy 
otrzymali gromkie brawa, wiele osób 
udało się za kulisy, aby pogratulować 
udanego występu.

Aktorzy zapowiadają kolejne wy­
stępy z „Kopciuszkiem” dla przedszkoli 
i szkół podstawowych.

K.R.

Chciałam bardzo gorąco po­
dziękować wszystkim akto­
rom, konsultantkom z ramienia 
Grona Pedagogicznego, p. Be­
acie Gawlik i p. Marioli Trzciń­
skiem, konsultantce ds. muzy­
ki, p. Annie Sitarz, p. Agnieszce 
Fras- Sucheckiej i jej pomocni­
com za wspaniałe dekoracje, 
specjalistom ds. scen komicz­
nych, Mateuszowi Cichoniowi, 
Łukaszowi Szmukowi i Andrze­
jowi Szymczakowi, nauczycie­
lom za znoszenie naszego cią­
głego zwalniania się z lekcji na 
próby oraz wszystkim nie wy­
mienionym osobom, które 
przyczyniły się do powstania 
tego przedstawienia w ciągu 2,5 
tygodnia. Dziękuję także 
wszystkim ofiarodawcom, któ­
rzy wsparli nasz cel.

Katarzyna Rzepka

Opolu. 29 maja w Oleśnie, na VI 
Festiwalu Piosenki Europejskiej, 
ozimska młodzież zdeklasowa­
ła uczących się w szkole mu­
zycznej uczestników z Olesna, 
pokonując również reprezentan­
tów Praszki i Wołczyna, Klaudia 
Klaczka piosenką z repertuaru 
Marka Grechuty “Nie dokazuj" 
wyśpiewała pierwsze miejsce. To 
samo miejsce przypadło jej rów­
nież w kategorii „piosenka angiel­
ska”. Aleksandra Ferenc zadowo­
liła się dwoma trzecimi miejsca­
mi w obu kategoriach. Trzecie 
miejsce w kategorii „piosenka 
niemiecka” wyśpiewał debiutują­
cy duet - Karolina Bul i Klau­
dia Jendrzej, które bez tremy i 
z uśmiechami rozbawiły publicz­
ność zgromadzoną licznie w ole-

Ola Ferenc wystąpiła na ogólno­
polskim festiwalu „Piosenkobra- 
nie”.

Nasza sonda

Dlaczego bierzesz udział w przedstawieniu? 
Co sądzisz o ekipie?

Paulina Pawlus:
- Biorę udziai w przedstawieniu, bo 
myślę, że to fajna zabawa i przeżycie. 
Ekipa jest fajna, super się z nią pracu­
je.

Kabaret SZUM:
- Chcemy pomóc chorej Oli. Poza tym 
lubimy się dobrze bawić oraz zaba­
wiać publiczność.
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Nasze plany na najbliższe miesiące

Wakacje na różne sposoby I
O wakacjach myślimy przez cały rok, już od wczesnej jesieni, kiedy 

przepełnieni jeszcze jesteśmy świeżymi wrażeniami z minionego lata, 
zastanawiamy się dokąd udamy się za dwanaście miesięcy.

Można wypoczywać nad Jeziorami Turawskimi.

Marzymy na przykład o stolicy 
szampana i wspaniałych serów... 
Francja to kraj kontrastów i nieza­
pomnianych wrażeń. Alpy, wspania­
łe plaże, zamki nad Loarą, winnice 
Szampanii i jedyny w Europie Di­
sneyland sprawiają, że właśnie 
tam chcielibyśmy spędzić rodzin­
ne wakacje.

Zimą, gdy brakuje nam słońca 
i tęsknota za nim przeobraża się w 
pewien rodzaj depresji, większość 
z nas myśli o wyjeździe do „ciepłych 
krajów”. I nie chodzi nam wtedy o 
zwiedzanie klimatycznych miast i 
miasteczek we Włoszech, czy o 
wycieczki szlakiem paryskich mu­
zeów. Zimą marzymy o słońcu, go­
rącej piaszczystej plaży i przyjem­
nym szumie lazurowego morza.

Kiedy nadchodzi wiosna, a wraz 
z nią spora porcja optymizmu, za­
czynamy planować urlop. I tu nie­
stety często konfrontacja naszych 
ukrytych pragnień z rzeczywistością 
bywa smutna i pełna goryczy, po­
nieważ ceny tych wymarzonych wy­
cieczek i wyjazdów w najsłynniej­
sze miejsca na Ziemi, znacznie 
przekraczają możliwości finanso­
we przeciętnego człowieka.

Nie warto jednak załamywać 
rąk, wystarczy „mierząc siły na za­
miary” prześledzić turystyczną 
mapę naszego pięknego kraju i 
wybrać dla siebie oraz swojej ro­
dziny miejsce niekoniecznie odda­
lone o setki kilometrów od rodzin­
nej miejscowości. Najważniejsze, 
by spędzony urlop był taki, jak lubi­
my najbardziej - jeśli pociąga nas 

wakacyjna przygoda, to nie trzeba 
planować wszystkiego w najdrob­
niejszych szczegółach, ale wystar­
czy spakować plecak, ubrać wy­
godne buty i wsiąść do pociągu. 
Jeżeli lubimy spokój i ciszę to 
znajdżmy przyjemną wioskę na 
skraju lasu, daleko od turystycz­
nych gwarów, a gdy nie wyobraża­
my sobie lata bez kolorowego tłu­
mu turystów, wybierzmy duże, słyn­
ne miasto.

Od kilkunastu lat rośnie licz­
ba Polaków, którzy za cel swoich 
podróży obierają miejsca poza 
granicami kraju. Wyniki ostatnie­
go badania pokazują, że prawie 
2/3 badanych wybiera się na wy­
jazd wiosenno - letni do Europy, a 
tylko 9 procent ma zamiar sko­
rzystać z ofert dotyczących Pol­
ski. Najchętniej odwiedzanymi 
państwami europejskimi według 
ankietowanych są: Grecja, Hiszpa­
nia i Węgry. Wśród bogatej oferty 
biur podróży sporą popularnością 
cieszą się wycieczki, które łączą 
aktywnąformę wypoczynku ze zwie­
dzaniem oraz plażowaniem. Na 
tego rodzaju wyjazd decyduje się 
największa liczba wczasowiczów.

W naszej Gminie natomiast 
wakacje najczęściej spędzamy na 
festynach, nad Jeziorami Turawski­
mi, w dyskotekach, niektórzy wy­
jeżdżają na zarobek do naszych 
zagranicznych sąsiadów, na spa­
cerach, w gronie przyjaciół i rodzi­
ny, wspólnych piknikach i grillowa- 
niu.

Joanna Puzik

I
I
I

Nasza sonda

Jak zamierzasz spędzić wakacje?
- młodzież z naszej gminy pytała Joanna Puzik

Adam Cichoń:
- Na wakacje nigdzie nie wy­
jeżdżam. Mam nadzieję, że bę­
dzie wspaniała pogoda i można 
będzie poszaleć na plaży, popły­
wać i miło spędzić czas ze znajo­
mymi.

Zuzia:
- Tegoroczne wakacje zamierzam 
spędzić bardzo aktywnie na pły­
waniu, spacerach, wycieczkach ro­
werowych, odkrywaniu pięknych, 
nowych zakątków w naszej Gmi­
nie. Nie mogę doczekać się już 
wakacji, by móc z przyjaciółmi i 
bliskimi oddać się wakacyjnym 
wojażom. Mam nadzieję, że pogo­
da nam wszystkim dopisze, a wa­
kacyjne albumy będą pękały w 
szwach od ciekawych zdjęć i wspo­
mnień.

Iwona Feliks:
- Zapowiadają się bardzo ciekawe 
wakacje. Wracam z wycieczki ro­
werowej wokół Jezior Turawskich. 
Mam zamiar aktywnie spędzić wa­
kacje, odstresować się od minio­
nego roku szkolnego. Wolny czas 
poświęcę na plażowanie, pływanie, 
spotkania z przyjaciółmi, dyskote­
ki i inne wakacyjne szaleństwa.

Darek:
- Zamierzam miło spędzić czas z 
przyjaciółmi i bliskimi mi osoba­
mi na wakacyjnych szaleństwach: 
plażowaniu, pływaniu, grillowaniu. 
Mam nadzieję, że lato będzie tak 
upalne jak zeszłego roku, a wspo­
mnienia jeszcze lepsze.

Martyna Król:
- Każdy z nas nie może się docze­
kać wakacji. Marzy o tym, by były 
słoneczne, aktywnie spędzone i 
pełne wspomnień. Na razie nie 
mam konkretnych planów, zapew­
ne tak jak moi znajomi pojadę nad 
Jeziora Turawskie, by tam popły­
wać czy też pospacerować na pla­
ży. Mam tylko nadzieję, że letnia 
pogoda nie zawiedzie nas w tym 
roku.

Sandra Król:
- Wakacje spędzę w domu z rodzi­
cami i babcią. Pojadę nad Jeziora 
Turawskie, by tam wygrzewać się 
w letnich promyczkach słońca i od­
poczywać, pobawię się na letnich 
festynach i spotkam ze znajomy­
mi. Żeby tylko pogoda nas wszyst­
kich nie zawiodła.
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Święto szkoły w Szczedrzyku Rodzinny rajd rowerowy

Rok patronatu Papieża - Polaka Do Arboretum w Jaźwinie
18 maja, w rocznicę urodzin Jana Pawła II, naszego patrona, uro­

czyście obchodziliśmy Święto Szkoły. Już od roku nasza szkoła nosi 
imię Papieża - Polaka.

10 czerwca dyrektor Grzegorz Burda wraz z radą Rodziców i Radą 
Szkolną w Antoniowie zorganizował rodzinny rajd rowerowy, na który 
zgłosiły się 32 osoby.

W kościele parafialnym w Szczedrzyku odprawiono uroczystą mszę świętą.

Uroczystości rozpoczęły się od 
przemarszu uczniów oraz nauczy­
cieli pod wodzą księdza probosz­
cza Marcina Ogioldy do kościoła, 
gdzie uczestniczyliśmy w mszy 
świętej, na którą byli zaproszeni 
również: emerytowana pani dyrek­
tor, nauczyciele i personel szkoły. 
Grono pedagogiczne oraz każda 
klasa złożyła symboliczną różę w 
żółtym papieskim kolorze u stóp oł­
tarza, w hołdzie naszemu patrono­
wi. Podczas mszy ksiądz pro­
boszcz w słowach skierowanych 
do młodzieży i wszystkich zgroma­
dzonych powiedział, że roczek to 
dopiero początek długiej drogi roz­
woju, i że zaszczytne imię zobowią­
zuje do ciągłej pracy nad sobą. 
Przestrzegał, żebyśmy się do tego 

Uczniowie zaprezentowali program poświęcony Janowi Pawiowi II.

imienia nie przyzwyczaili, a wręcz 
przeciwnie, żeby patronat Papieża 
- Polaka był stałą mobilizacją do 
nauki i ustawicznej pracy nad sa­
modoskonaleniem. Po mszy znów 
zwartą kolumną przemaszerowali­
śmy do szkoły.

Po krótkiej przerwie zgromadzi­
liśmy się w szkolnym hollu, przy 
portrecie Jana Pawła II. Uczniowie 
piątej klasy zaprezentowali krótki 
montaż poświęcony najważniej­
szym faktom i ciekawostkom z życia 
Karola Wojtyły. Recytowali wiersze 
ze szkolnego tomiku poezji, wyda­
nego z okazji nadania szkole imie­
nia. Na koniec odśpiewaliśmy i 
zagraliśmy na fletach Barkę, ulu­
bioną pieśń Jana Pawła II.

Urszula Serafin Noga

Celem wyjazdu była miejsco­
wość Jaźwin. Wyjechaliśmy o godz. 
13.00 sprzed remizy OSP, wykorzy­
stując wytyczone ścieżki rowerowe 
Doliny Małej Panwi. Przez Krasie- 
jów, Staniszcze Małe i Wielkie do­
tarliśmy do pięknej leśniczówki w 
Jaźwinie, gdzie czekał już leśniczy 
Robert Piątek, oprowadzając nas 

Uczestnicy rodzinnego rajdu rowerowego do Jaźwina

W Arboretum leśniczego Roberta Piątka.

po Arboretum założonym w 1993 r., 
kiedy to miejscowy leśniczy zainte­
resował się kolekcjonowaniem ro­
ślin. Dzięki jego zaangażowaniu, Ar­
boretum posiada 3.000 taksonów 
(gatunków i odmian), a wśród nich 
liczne gatunki egzotyczne z całego 
świata. Zabudowa ścieżkami, skal­
nikami, oczkami wodnymi i murka­
mi kwiatowymi, zachwyca bogac­
twem barw. Jest tu także altana z 
ławkami i paleniskiem, wykorzysty­

wana do odpoczynku, a przede 
wszystkim do prowadzenia poga­
danek leśniczego o Arboretum oraz 
pracy i życiu w lesie. Przy leśniczów­
ce znajduje się Izba Przyrodniczo - 
Leśna, która powstała w 2003 r. w 
zaadaptowanej stodole i służy do 
prowadzenia zajęć z młodzieżą. Izbę 
zdobią wypalone w drewnie apli­

kacje, przedstawiające chronione 
zwierzęta oraz liczne eksponaty - 
nasion, szyszek, pędów.

Był to bardzo udany rajd rowe­
rowy. Po przejechaniu 32 kilome­
trów wróciliśmy do siedziby OSP w 
Antoniowie, gdzie czekała kiełba­
sa z grilla. Uczestnicy rajdu dzię­
kują organizatorom za zorganizo­
wanie tak ciekawej imprezy.

Jan Niesłony
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Siemka!
To już czwarte i niestety ostat­
nie w tym roku wydanie „Kleksa 
szkolnego”. Miłego czytania

Redakacja gazetka uczniowska PSP nr 1 w Ozimku
***** ***** ***** ***** ***** ***** *****

MUNDURKI 
SZKOLNE

Od września 2007 roku w szko­
łach podstawowych i gimnazjach 
będą obowiązkowe mundurki 
szkolne. Jak one będą wyglądać u 
nas chyba wszyscy uczniowie 
wiedzą, gdyż były pokazane na I pię­
trze przed biblioteką.
Spośród uczniów wybraliśmy dwu­
dziestu ankietowanych, których za­
pytaliśmy czy chcą chodzić w mun­
durkach szkolnych? Oto wyniki na­
szej sondy.

Tak Nie Nie wiem
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Koszt zakupu mundurka:
wersja I: bluza z długim 

rękawem + koszulka polo z krótkim 
rękawem - 57zł

wersja II: kamizelka + koszulka 
polo z długim rękawem - 53 zł

Jakub Jędrzejczyk

h-k-k-klt ***** ***** ***** *****

TANIEC Z GWIAZDAMI
Turniej pt.: „Taniec z gwiazda­

mi” został oficjalnie otwarty przez 
panią Katarzynę Przesmycką - 
Dudek - organizatorkę imprezy. 
Wszystkim parom biorącym udział 
w turnieju życzyła, aby wykazali się 
duchem walki. Na początku zosta­
ło przedstawione szanowne Jury, 
którego przewodniczącą była pani 
Agnieszka Kaczmarek. Każdy z 
członków jury otrzymał specjalny 
arkusz punktacji. Rozpoczęcie kon­
kursu uświetnił występ ucznia z kla­
sy IV - Przemka Wałowskiego, któ­
ry zagrał na gitarze „rock and roiła”. 
Następnie zaprezentowały się 
wszystkie wspaniałe pary, w prze­
pięknych strojach, reprezentując 
jedno państwo europejskie tj.: Wło­
chy, Niemcy, Hiszpanię, Polskę, 
Austrię, Chorwację, Czechy i Ro­
sję. W konkursie brało udział 7 par. 
Wszystkie pary prezentowały po 2 
układy taneczne:
para nr 1 - Jolanta Nitzpon i Karo­
lina Łuczko - tańczyła: cha-chę

(czyt. cza-czę) i rumbę, 
para nr 2 - Aleksndra Olbryt i Pa­
trycja Nowak: cha-chę i sambę, 
para nr 3 - Żaneta Warzecha i Mar­
ta Puzik : cha-chę i mambo, 
para nr 4 - Kamila Chrzanowska i 
Izabela Szulc: cha-chę i tango, 
para nr 5 - Patrycja Kolaska i Do­
minika Gajda: cha-chę i rumbę, 
para nr 6 - Paulina Hreczuch i Ania 
Bocian: cha-chę i jive’a,
para nr 7 - Kinga Dudzic i Mateusz 
Sawiel: cha-chę i bluesa. 
W czasie, gdy jury podliczało punk­
ty po pierwszej turze tańców, pu­
bliczność rozbawiały nasze cheer- 
liderki . Wszyscy szaleli na trybu­
nach i mocno kibicowali. Ucznio­
wie po półmetku zaprezentowali 
kolejne tańce. Następnie po kilku 
minutach przerwy jury (po hucznych 
obradach - ogłosiło wyniki. Do fi­
nału zakwalifikowały się pary z na­
stępującymi numerami: 3, 4, 6, 7. 
Wszystkie pary pokazały wysoki po­
ziom tańca. Pani K. Dudek serdecz- 
nie podziękowała wszystkim 
uczestnikom (tzn.: jury, publiczno­
ści oraz zawodnikom, bez których 
turniej by się nie odbył) za przyby­
cie i zaprosiła na finały.

W finałach 31 V 07 r. po ostrej 
rywalizacji najlepsze pary uzyskały 
wyniki:

I miejsce para nr 4: Kamila 
Chrzanowska i Izabela Szulc

II miejsce para nr 7: Kinga Du­
dzic i Mateusz Sawiel (157 punk­
tów)

III miejsce ex aequo (121 punk­
tów): para nr 6: Paulina Hreczuch 
i Ania Bocian oraz para nr 3: Żane­
ta Warzecha i Marta Puzik.

Serdeczne podziękowania dla 
pań: Agnieszki Kaczmarek i Gra­
żyny Świercz za pomoc przy orga­
nizacji turnieju.

Katarzyna Przesmycka-Dudek

DZIEŃ DZIECKA
Dzień Dziecka w naszej szko­

le obchodzony był niezwykle ra­
dośnie.

Dzieci zostały obdarowane 
symbolicznymi słodyczami ufundo­
wanymi przez Radę Rodziców, a 
potem wraz ze swoimi wychowaw­
cami spędzały czas na wyciecz­
kach, grach i zabawach. 
Klasy IVa i Va razem z opiekunka­
mi, paniami V. Oliwą i K. Mahari, 
odwiedziły gospodarstwo agrotury­
styczne państwa Gabrieli i Dariu­
sza Jasiniaków ze Schodni. Ogni­
sko, kiełbaski, plac zabaw, wyścigi 
w workach, przeciąganie liny (kla­
sa IV była nie do pobicia...), gry w 
piłkę, zabawa ze zwierzętami ... 
Długo można by wymieniać! Nasi 
gospodarze doskonale wiedzieli, 
jak zapewnić doskonałą opiekę, 
cudowny nastrój i rodzinną atmos­
ferę. Nie chciało się wracać!

K. Mahari
•k-k-klc-k k-kk/tk ***** ***** *****

NOWY SKŁAD 
REDAKCYJNY

Od lutego w naszej szkole wy­
dawana jest gazetka uczniowska 
„Kleks Szkolny”. Ponieważ reda- 
gująją uczniowie, którzy w czerwcu 
opuszczają mury naszej szkoły, 
postanowiliśmy wybrać nowy skład 
redakcyjny, który będzie dla was 
pisał teksty w roku szkolnym 2007/ 
08r. Obecny redaktor naczelny Da­
wid Pasternak wyjaśnił swoim na­
stępcom, jak powstaje nasza ga­
zetka, z czego się składa artykuł 
oraz wszystko, co trzeba zrobić, aby 
gazetka trafiła do rąk czytelników. 
Mam nadzieję, że nowi redaktorzy 
będą pisali „Kleksa Szkolnego” tak 
samo dobrze albo jeszcze lepiej od 
swoich poprzedników.

Dawid
***** ***** ***** ***** *****

HUMOR
Jaś z tatą są w operze. Jaś 

Pyta:
- Tato, czemu ten pan grozi tej 
pani kijem?
- On jej nie grozi, on dyryguje.
- To czemu ta pani krzyczy?

**********************************

Na lekcji przyrody nauczyciel­
ka pyta:
- Jasiu, co wiesz o jaskół 
kach?
- To bardzo mądre ptaki. Od­
latują, gdy tylko rozpoczyna 
się rok szkolny!

**********************************

-Powtórzmy tabliczkę mnoże­
nia - mówi ojciec do syna - na 
pewno wiesz, że dwa razy dwa 
jest cztery, a ile to będzie 
sześć razy siedem?
- Tato, dlaczego ty zawsze re­
zerwujesz dla siebie łatwiejsze 
przykłady?

**********************************

Pani od biologii pyta Jasia:
- Jasiu wymień mi 5 zwierząt 
mieszkających w Afryce 
Na to Jaś:
- 2 małpy i 3 słonie.

********************************** 

Nauczycielka pyta Jasia:
- Jasiu jaki znany człowiek 
miał inicjały W.L.
Jasiu na to:
-Włodzimierz Lubański
- Nauczycielka:
- *le musisz wiedzieć, z to był 
Włodzimierz Lenin!
Na to Jasiu:
- Nie znam, to chyba jakiś re­
zerwowy.
***********************************

Życzymy, aby wakacje minę­
ły Wam bardzo ciekawie i inte­
resująco i byście we wrześniu 
wrócili wszyscy cali i zdrowi, 
pełni zapału do nauki w nowym 
roku szkolnym

Dawid
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Polsko-niemiecka wymiana młodzieży, czyli...

... 16 lat przyjaźni
Każde spotkanie przyjaciół to okazja do rozmów (pokonujących 

wszelkie bariery, także te językowe), spontanicznej zabawy i współ­
pracy.

Tak było i tym razem podczas wi­
zyty niemieckiej młodzieży w Ozimku, 
w ramach polsko-niemieckiej wymiany 
młodzieży finansowanej przez Funda­
cję PNWM (Polsko-Niemiecka Współpra­
ca Młodzieży). W dniach od 4 do 9 
czerwca rodziny uczniów Zespołu 
Szkół w Ozimku gościły u siebie 
uczniów i opiekunów z zaprzyjaź­
nionej szkoły w Sasbach.

Program tegorocznej wymiany był, 
jak zwykle, bogaty i różnorodny. Zna­
lazło się w nim nie tylko poznawanie 
przez młodych Niemców Ozimka i naj­
bliższych okolic oraz ich mieszkańców, 
ale również prezentacja takich miejsc 
jak Kraków, Wrocław, Opole, Krasie- 
jów, Bierkowice, Góra św. Anny. Go­
ście mieli zatem możliwość „spojrzeć” 
zarówno na współczesność (jakże bo- 
gatąw różne tradycje), jak i historyczną 
przeszłość naszego kraju i regionu. W 
pamięci uczestników wycieczki do 
dawnej stolicy Polski z pewnością po­
zostanie przypadkowe spotkanie z by­
łymi prezydentami - Lechem Wałęsą i 
Aleksandrem Kwaśniewskim - 
oraz kardynałem Stanisławem Dzi- 
wiszem. Udział w czwartkowych ob­
chodach Bożego Ciała i sobotnia wizy­
ta na Górze św. Anny były niewątpli­
wie okazjądo przeżyć duchowych dla 
uczniów z katolickiej szkoły z Sasbach. 
W czasie kilkudniowej wymiany mło­
dzieży nie zabrakło również wspólnych 

rozgrywek sportowych, polsko-nie­
mieckiego śpiewania przy ognisku, czy 
chwili wspomnień podczas warszta­
tów malarskich i wystawy fotografii do­
kumentującej 16 lat kontaktów z Sas­
bach.

Tegoroczna integracja młodzieży 
przebiegała w niezwykle przyjaznej i 
pogodnej atmosferze (nie tylko za 
sprawą słonecznej aury). Po raz kolej­
ny, dzięki świetnej organizacji i ogrom­
nemu zaangażowaniu wszystkich 
uczestników przedsięwzięcia - 
zwłaszcza uczniów i nauczycieli Ze­
społu Szkół pod kierownictwem mgr 
Klaudii Bukowskiej-Pająk - mieliśmy 
okazję poznawać nie tylko siebie i nie­
mieckich rówieśników, ale przede 
wszystkim mogliśmy cieszyć się sma­
kiem prawdziwej, długoletniej przyjaź­
ni. Fakt ten podkreśliła podczas poże­
gnania pani Bukowska-Pająk, cytując 
takie oto japońskie przysłowie: Przy­
jaźń jest jak owoc. Dojrzewa szybciej 
przy właściwej pielęgnacji.

Pełni pozytywnych przeżyć, bogat­
si o nowe doświadczenia, już teraz z 
niecierpliwością czekamy na kolejne 
spotkanie reprezentantów zaprzyjaź­
nionych szkół!

Mgr Agnieszka Wyciszkiewicz i 
uczniowie Zespołu Szkół w 

Ozimku

W Krakowie młodzież z Niemiec spotkała byłego prezydenta Lecha Wa­
łęsę.

Spotkania przyjaciół to okazja do wspólnej zabawy i współpracy.

Piłka ręczna żaków

W „Siódemce” po sezonie
Zakończyły się rozgrywki ligi wojewódzkiej żaków 

(rocznik 1994 i młodsi) w sezonie 2006/2007.
Startowało w nich 8 ze­

społów, biorąc udział w czte­
rech rozegranych turniejach. 
Mistrzem sezonu został SKS 
Orlik Brzeg, drugie miejsce 
zajął M-GTS „Siódemka” Ozi­
mek, a trzecie Otmęt Krap­
kowice. Opiekunem ozim­
skiej drużyny żaków był Ja­
rosław Siudeja.

Na zakończenie sezonu - 
w sobotę 9 czerwca w hali 
sportowej Gimnazjum nr 1 
odbył się turniej piłki ręcznej 
z okazji Dnia Dziecka, zorga­
nizowany przez M-GTS „Sió­
demkę” wspólnie z Ośrod­
kiem Kultury i Sportu. Pierw­

sze miejsce zajęła drużyna 
gospodarzy w składzie: 
Rafał Ziewiecki, Filip Brej- 
wo, Paweł Genda, Mariusz 
Wróbel, Dawid Ziewiecki, 
Dawid Andrzejewski, Piotr 
Janicki, Maciej Łapot, Adam 
Bilski, Szymon Kowalik, 
Bartosz Walinowicz, Jakub 
Szynklarz, Tomasz Janicki, 
Szymon Kocianowski - tre­
ner Jarosław Siudeja. Dru­
gi był Otmęt Krapkowice, a 
trzeci ASPR Zawadzkie. Naj­
lepsze drużyny otrzymały dy­
plomy oraz puchary ufundo­
wane przez OKiS.

(d)

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz problemy 

z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy, nie możesz porozu­
mieć się z rodzicami, poszukujesz sensu życia, nie możesz znaleźć się w 
otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życz­
liwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888
Środa godz. 18.00-20.00
Czwartek godz. 18.00-20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bezpośred­

nim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrodku Profilaktyki przy 
ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka).

Poniedziałki godz. 18.00 -20.00
Czwartki godz. 14.00 -20.00

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania Anonimo­
wych Alkoholików:

Czwartki godz. 17.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 13 (budynek 
żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY
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Rodzinny turniej siatkówki

Zagrały dzieci z rodzicami

Z okazji Dnia Dziecka w Gimnazjum nr 1 odbył się rodzinny turniej piłki 
siatkowej.

Każdego roku z okazji Dnia Dziecka, w hali sportowej Gimnazjum nr 
1 w Ozimku odbywa się rodzinny turniej piłki siatkowej.

Każdego roku z okazji Dnia 
Dziecka, w hali sportowej Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku odbywa się 
rodzinny turniej piłki siatkowej.

Jest to impreza dla dzieci i rodzi­
ców, którzy wspólnie uprawiają sport. 
Przy finansowym wsparciu Urzędu 
Gminy i Miasta Ozimek, organizuje go 
nauczyciel wychowania fizycznego w 
Gimnazjum nr 1 Waldemar Jamróz. 
Tegoroczny turniej odbył się w sobotę 
2 czerwca i został rozegrany w dwóch 
kategoriach: uczniów szkół podstawo­
wych oraz gimnazjum. W młodszej gru­
pie rywalizacja przebiegała w dwóch 
grupach po 3 drużyny, a do finału awan­
sowały po dwie drużyny z grupy, roz­
grywając następnie mecze „każdy z 
każdym”. W końcowej klasyfikacji zwy­
cięzcami zostali Kamil i Roman Szu- 
leko. a następne miejsca zajęli: Szy­
mon i Dariusz Kowalik, Kinga i Piotr

Musiał, Katarzyna i Barbara Pacz­
kowska, Joanna i Alina Król oraz 
Mariusz i Zygmunt Wróbel. W gru­
pie gimnazjalistów rozgrywki odbyły się 
w trzech grupach, a do finału awanso­
wała najlepsza drużyna z każdej gru­
py. Tutaj również walczono systemem 
„każdy z każdym”. Zwyciężyła druży­
na Marcin i Piotr Musiał, drugie miej­
sce zajęli Joanna i Tomasz Szyszka, 
a trzecie Mateusz i Arkadiusz Ha­
lek. Kolejne miejsca zajęli ex aequo: 
czwarte - Katarzyna i Krzysztof Dzi- 
wis. Piotr i Krystian Płoch. Michał i 
Piotr Hadasik; piąte - Dominika i 
Rajmund Golec, Martyna i Krzysz­
tof Paczkowscy oraz Szymon i To­
masz Adolf. Dyplomy, medale, pucha­
ry i upominki wręczył zwycięskim dru­
żynom burmistrz Ozimka Jan Labus.

(/ad)

Medale i puchary wręczał zwycięzcom burmistrz Jan Labus.

Zwycięzcy turnieju:

Kamil i Roman Szuleko
Jest to ich kolejne zwycięstwo w 

tym turnieju. Kamil jest uczniem szó­
stej klasy SP nr 1, a jego tato pracuje 
w Hucie Szkła „Jedlice”. Wspólnie tre­
nują i grają w siatkówkę, co przynosi 
tak znakomite rezultaty. Z równie 
dobrymi efektami uczestniczą co roku 
mikołajkowym turnieju siatkówki.

Marcin i Piotr Musiał
Zwycięzcami rodzinnego turnie­

ju siatkówki zostali po raz pierwszy. 
Marcin jest uczniem III klasy Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku i siatkówkę upra­
wia rekreacyjnie. Jego tato pracuje 
w Komisariacie Policji w Ozimku. W 
siatkówkę gra regularnie, ale wspól­
nie z synem - tylko okazjonalnie.

Piłkarskie mistrzostwa politechnik

Dawni gratulują nowym
Reprezentacja piłki nożnej Politechniki Opolskiej pokonała na sta­

dionie Odry Opole ekipę Politechniki Gdańskiej 5-0, zdobywając mistrzo­
stwo Polski politechnik.

Trzecie miejsce zajęła Politechnika 
Szczecińska. W imprezie wystartowało 
10 drużyn, a mecze eliminacyjne roz­
grywane były m.in. na boisku piłkarskim 
LZS Grodziec.

Informując o sukcesie drużyny Po­
litechniki Opolskiej warto przypomnieć, 
że już przed laty opolscy studenci z 
Wyższej Szkoły Inżynierskiej (poprzed­
niczki PO) zdobywali laury w piłkarskich 
mistrzostwach. 22 lata temu - w 1985 
r. zdobyli mistrzostwo Polski w Zielonej 
Górze, w 1987 r. uplasowali się na 
czwartym miejscu, a w 1989 r. ponow­
nie zostali mistrzami Polski na turnieju 
w Kozienicach. Powiedział nam o tym 

burmistrz Ozimka Jan Labus, który był 
wówczas studentem WSI i zawodni­
kiem uczestniczącym w mistrzowskich 
turniejach. W trzecim z nich pełnił rolę 
kapitana drużyny i w jej imieniu odebrał 
zdobyty puchar. W drużynie z 1989 r., 
której zdjęcie publikujemy, występowali 
również dwaj inni zawodnicy z gminy 
Ozimek: Dariusz Broi, który zdobył tytuł 
najlepszego zawodnika (do dzisiaj jest 
piłkarzem LZS Szczedrzyk) oraz Piotr 
Hadasik - obecnie wiceprezes Huty 
Szkła „Jedlice” SA. Dawni mistrzowie 
gratulują swoim następcom.

(/ad)

Drużyna dawnej WSI w Opolu na mistrzostwach Polski w Zielonej Górze.
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VI Memoriał Stanisława Oktawca

Już w obsadzie międzynarodowej

W hali Gimnazjum nr 1 rozegrano Memoriał Stanisława Oktawca.

Bogusława Oktawiec podziękowała uczestnikom i organizatorom tur­
nieju.

Po raz szósty odbył się w Ozimku turniej piłki siatkowej oldboyów 
poświęcony pamięci sportowca, trenera i nauczyciela Stanisława Oktaw­
ca.

Pierwszy raz rozgrywany był w 
obsadzie międzynarodowej, z udziałem 
drużyny Kolońskich Przyjaciół Sportu z 
Niemiec. Jego organizatorem była dy­
rekcja Gimnazjum nr 1 w Ozimku przy 
finansowym wsparciu Urzędu Gminy i 
Miasta. Memoriał odbył się w dniach 25- 
26 maja, a wzięło w nim udział 6 mę­
skich i 4 kobiece drużyny siatkówki. 
Tydzień wcześniej w kościele parafial­
nym w Ozimku została odprawiona 
msza święta za Stanisława Oktawca, 
po której najbliżsi oraz przyjaciele zło­
żyli kwiaty i zapalili znicze na jego gro­
bie. W piątek 25 maja po południu roz­
grywano mecze eliminacyjne w dwóch 
grupach mężczyzn, a w sobotę 26 maja 
- finały mężczyzn i kobiet. Rozgrywki 
kobiet, przeprowadzone systemem 
„każdy z każdym” zakończyły się zwy­
cięstwem Humorystycznego Klubu 
Sportowego - 6 pkt, w składzie: Bar­
bara Werner, Małgorzata Górnia- 
szek, Iwona Musiał, Iwona Wójcik i 
Iwona Olszewska. Drugie miejsce 
zajęły Alebabki - 4 pkt., trzecie Pry- 
muski - 2 pkt. i czwarte Zryw - 0 pkt. 
Rywalizację mężczyzn wygrali Koloń- 
scy Przyjaciele Sportu - 6 pkt. przed 
Hutnikami, Mieszkańcami Ozimka 
i Krzakiem - wszystkie drużyny po 2 
pkt. (o zajętym miejscu decydował sto­
sunek setów wygranych do przegra­
nych) oraz Antoniowem i Grodżcem.

Podsumowanie oraz ogłoszenie 
wyników VI Memoriału Stanisława 
Oktawca odbyło się wieczorem w Ho­
telu PALM. Żona zmarłego sportowca i 
nauczyciela Bogusława Oktawiec 
podzieliła się wspomnieniami o swoim 
mężu, dziękując wszystkim za udział 
w turnieju organizowanym co roku dla 
jego upamiętnienia. Szczególne podzię­
kowania złożyła dyrektor Gimnazjum nr 
1 Leonardzie Płoszaj, przyjacielowi 
Staszka Waldemarowi Jamrózowi, 
który jest głównym organizatorem me­
moriału oraz burmistrzowi Ozimka Ja­

nowi Labusowi za coroczne wspie­
ranie tej inicjatywy. Wszystkie zespoły 
otrzymały dyplomy i upominki, a trzy 
najlepsze drużyny kobiet i mężczyzn 
zostały nagrodzone medalami i pucha­
rami, które wręczała dyrektor Leonar­
da Płoszaj wspólnie z burmistrzem Ja­
nem Labusem.

Odbyła się także wymiana upomin­
ków pomiędzy gospodarzami a gośćmi 
z Niemiec, którzy przyjechali na turniej 
za sprawą mieszkającego w Niem­
czech Henryka Kaczmarka który 
przed laty by) uczniem Stanisława 
Oktawca i zawodnikiem sekcji piłki siat­
kowej HKS Małapanew. Obecnie jest 
wiceprezesem Kolońskich Przyjaciół 
Sportu - stowarzyszenia zajmującego 
się propagowaniem różnych form spor­
tu i rekreacji wśród dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych mieszkańców Kolonii. 
Obecna też była także jego żona Kry­
styna - również dawna mieszkanka 
Ozimka. Przekazując upominki od sto­
warzyszenia, podziękowali za zapro­
szenie na turniej i zapowiedzieli, że 
chętnie przyjadą tu w przyszłym roku. 
W niedzielę goście z Niemiec zwiedzili 
Muzeum Paleontologiczne oraz Dino- 
park w Krasiejowie, a na zakończenie 
pobytu w Ozimku zostali zaproszeni na 
poczęstunek rybą w Poliwodzie.

Organizatorzy składają podzięko­
wania sponsorom zawodów, którymi 
byli: Urząd Gminy i Miasta oraz Ośro­
dek Kultury i Sportu w Ozimku, Prezes 
Huty Szkła „Jedlice" SA Mirosław Wi- 
ciak, Prezes PGKiM Sp. z o.o. w Anto­
niowie Jan Fujak, Firma Transportowa 
„Skotnik”, Prezes ENMA-Bis sp. z o.o. 
Józef Matusz, Agencja Ubezpieczenio­
wa „Bienieccy", Prezes HDT Polska Sp. 
z o.o. Grzegorz Stasiukiewicz, Restau­
racja „Palm” Zygfryd Palm oraz Koło Plat­
formy Obywatelskiej RP w Ozimku.

J. Dziuban

Najlepsze były panie z Humorystycznego Klubu Sportowego. Rywalizację mężczyzn wygrali Kotońscy Przyjaciele Sportu.
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Szkolna kronika sportowa

Brąz dla Klaudii Kowalik Natalia nadal w formie
4 czerwca na stadionie opol­

skiej Gwardii odbyły się indywidu­
alne mistrzostwa województwa w 
lekkiej atletyce szkół podstawo­
wych, w których wystąpiło 10 uczniów 
z gminy Ozimek. Najlepiej zaprezento­
wała się Klaudia Kowalik - uczennica 
VI klasy SP w Krasiejowie, która zdo­
była brązowy medal w biegu na 600 m, 
uzyskując bardzo dobry czas 1.49,9 s. 
Do udziału w zawodach przygotował 
ją nauczyciel wf Artur Czichos. W 
tym roku szkolnym Klaudia reprezento­
wała szkołę i gminę Ozimek w biegach 
przełajowych w Lasocicach (finał wo­
jewódzki) oraz w mini piłce ręcznej w 
Oleśnie (półfinał wojewódzki). Jest 
również wielokrotną finalistką zawo­
dów powiatowych w innych dyscypli­
nach sportu. Pozostali zawodnicy z 
gminy Ozimek zajęli dalsze miejsca.

6 czerwca w Oleśnie odbył się 
półfinał wojewódzki rozgrywek 
„Coca Cola Cup” w piłkę nożną 6- 

osobową szkół gimnazjalnych 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku (opiekun Michał 
Gajda), która awansowała do finału 
wojewódzkiego.

9 czerwca w hali Okrąglak w 
Opolu rozegrano międzyszkolne 
zawody w unihokeja szkół podsta­
wowych. Rozgrywki przeprowadzo­
no w dwóch kategoriach wiekowych: 
klas I - III oraz IV-VI. W grupie młodszej 
trzecie miejsce zajęła drużyna SP Dy- 
laki, a czwarte SP Krasiejów, natomiast 
w starszej Dylaki uplasowały się na 
drugim, a Krasiejów na czwartym miej­
scu.

Zarząd Miejsko-Gminny Szkol­
nego Związku Sportowego w 
Ozimku życzy uczniom oraz na­
uczycielom wychowania fizyczne­
go ze szkół gminy Ozimek udanych 
wakacji

()ad)

Natalia Szponder - młodziutka karateczka z Biestrzynnika nadal w 
formie. Zdobyła II i III miejsce na otwartym międzynarodowym turnieju 
w kategoriach kata i kumie w Bydgoszczy. Gratulujemy.

Natalia (pierwsza z lewej) na podium.

Brązowa medalistka Klaudia Kowalik z nauczycielem Arturem Czicho 
sem. 

S^potufet Natalia

Indywśthul Kata
12 ywr®
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CENTRAL EUROPE OPEN

Kutwi*? ittdymdual gwh 
yws

UfKF
CENTRAL EUROPE OPEN

DIPLOMA

I Ozimski Bieg Uliczny 
* wyniki

W poprzednim numerze „WO” pisaliśmy o I Ozimskim Biegu Ulicz­
nym, rozegranym 20 maja na ulicach naszego miasta. Jego organizato­
rem była Szkoła Podstawowa nr 1 wspólnie z klubem sportowym „Ro- 
dło-Korzeniowski” Opole oraz OKiS w Ozimku.

W imprezie wzięło udział ok. 150 
biegaczy w wieku od 10 lat do kategorii 
„open”, w której startowali dorośli bez 
ograniczenia wieku. Rywalizowano na 
dystansach od 500 do 2000 m. Przed­
stawiamy wyniki biegów w po­
szczególnych kategoriach:

- dziewczęta klasy I - III: 1. Mar­
ta Gajda, 2. Aleksandra Kokot, 3. Kata­
rzyna Jarocka;

- chłopcy klasy I - III: 1. Rado­
sław Włoch, 2. Bartosz Włoch, 3. Mi­
chał Brejwo;

- dziewczęta klasy IV - V: 1. 
Ewelina Lipińska, 2. Anna Kobiera, 3. 
Laura Kokot;

- chłopcy klasy IV - V: 1. Kevin 
Golec, 2. Denis Machnik, 3. Piotr Cieśla;

- dziewczęta klasy VI - I gimna­
zjum: 1. Marta Wiesner, 2. Katarzyna 
Głados, 3. Agata Suproń;

- chłopcy klasy VI - I gimna­
zjum: 1. Mariusz Podgórny, 2. Bartosz 
Cichocki, 3. Michał Ucinek;

- dziewczęta klasy II - III gim­
nazjum: 1. Agata Furman, 2. Marta 
Furmańska, 3. Agnieszka Maj;

- chłopcy klasy II - III gimna­
zjum: 1. Piotr Berlik, 2. Daniel Kokot, 3. 
Damian Bużowicz;

- kobiety kategoria open: 1. Ka­
rolina Pilarska, 2. Diana Gołek, 3. Anna 
Skuła;

- mężczyźni kategoria open: 1. 
Marcin Świerc, 2. Łukasz Jędrysiak, 3. 
Patryk Cichy.

Zwycięzcy otrzymali statuetki, dy­
plomy, medale i upominki, które wręczał 
olimpijczyk Janusz Trzepizur wspól­
nie z dyrektorem SP nr 1 Eugeniu­ (jad)

W kategorii chłopców z klas I-III wygrał Radosław Włoch, wyprzedzając 
swojego brata Bartosza i Michała Brejwo.

szem Grajdkiem organizatorką Vio- 
lettą Oliwą oraz sędzią zawodów 
Janem Kamińskim
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PROGRAM IMPREZ KULTURALNO- SPORTOWYCH MIASTA I GMINY OZIMEK 
lipiec 2007

data godzina miejsce impreza
04.07.07 Kotlina Kłodzka-

Kudowa Zdrój
XLII Rajd Górski Hutników

07-08.07.07 Mnichus Dni Mnichusa- festyn
09-13.07.07 Świetlica- Stadion

Miejski w Ozimku
Świetlica sportowa: I turnus (do 30 
uczestników)
Dla dochodzących dzieci i młodzieży 
uprawiającej piłkę nożną (zajęcia na 
terenie Stadionu Miejskiego)

16-20.07.07
r t

Świetlica- Stadion 
Miejski w Ozimku

Świetlica sportowa: II turnus (do 30 
uczestników)

11-12.07.07
14-15.07.07

14.00 Boisko sportowe w
Szczedrzyku

Festyn odpustowy

14-15.07.07 Szkoła w Grodźcu Festyn rekreacyjno- sportowy
21.07.07 Góry Bardzkie- 

Bardo Śl.
Poznajemy Polskie Góry- wycieczka 
górska

21-22.07.07 14.00 Boisko sportowe w
Szczedrzyku

Festyn sportowy

21.07.07 06.00 Jezioro Średnie Zawody spławikowe
22.07.07 15.00 Plac szkolny-

Krzyżowa Dolina
Festyn letni

28.07- Alpy Walijskie- Góry Europy- Alpy Szwajcarskie:
05.08.07 Randa (Sch.) wycieczka górska

Uwaga!
W dniach od 25 czerwca do 31 sierpnia br., Dom Kultury w Ozimku oraz Miejska i Gminna Biblioteka 

w Ozimku będą czynne w godzinach: od 8.00 do 16.00 (od poniedziałku do piątku).
W soboty obie instytucje będą NIECZYNNE!

PROGRAM „DNI OZIMKA”

Plac przed Domem Kultury

Sobota 23 czerwiec 2007r.

9 ” - i40,l_ międzynarodowy turniej koszykówki
w Gimnazjum nr 1 w Ozimku

10 "" - 1300 pokaz sprzętu i wyposażenia żołnierzy
10 Opolskiej Brygady Logistycznej

20” - koncert zespołu 4Mation
228" - koncert zespołu Trubadurzy
23"1 - pokaz sztucznych ogni
23” - 3“" dyskoteka

Niedziela 24 czerwca 2007r,

14™ - Quiz na temat Ozimka
15™ - zespół reprezentujący miasto partnerskie Heinsberg
16™ - zespół reprezentujący miasto partnerskie Rymarov
17™ - występy zespołów folklorystycznych

- SZCZEDRZYCKIE ECHO ze Szczedrzyka
- HEIDI z Ozimka

17“ - występ zespołu ZTW CHORUS z Ozimka
18'"' - występy zespołów folklorystycznych

- DZIÓBKI z Biestrzynnika
- OPOLSKIE DZIOŁCHY z Antoniowa

18“ - prezentacja taneczna KMTT ALVARO z Ozimka
18™ - recital Alicji Sękowskiej laureatki „Szansy na Sukces”
19“ - występy zespołów folklorystycznych

- JUTRZENKA z Grodźca
- BABIE LATO z Ozimka
- GRODZIEC z Grodźca

20™ - impresje taneczne ZTS Beata, Mażoretki Gminy Ozimek
20“-23“ Dyskoteka
23“ - „Smok” widowisko teatru lalek

w wykonaniu Teatru KTO i Sekty Plastycznej
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urzędowe

UCHWAŁA Nr VIII / 55 / 07
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 28 maja 2007 r.
w sprawie odpłatności za pobyt 

dzieci w żłobku, przedszkolach i od­
działach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ozimek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samo­
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 
5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys­
temie oświaty (Dz. U z 2004r. Nr 256 
poz. 2572 z późn. zm.) i art. 34b ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r. Nr 91 
poz. 408 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Ozimku u c h w a I a, co następuje:

§ 1
Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, 

odpłatność za pobyt dziecka oraz za re­
alizację świadczeń w zakresie ponad 
ustaloną podstawę programową wycho­
wania przedszkolnego i za wyżywienie w 
żłobku, przedszkolu i oddziale przedszkol­
nym w szkole podstawowej prowadzonym 
przez Gminę Ozimek zwanych dalej 
przedszkolem.

Zwalnia się od odpłatności, o której 
mowa w ust. 1, dzieci niepełnosprawne, 
których niepełnosprawność została po­
twierdzona orzeczeniem o niepełno­
sprawności wydanym przed ukończeniem 
16 roku życia oraz trzecie i następne 
dziecko/dzieci z jednej rodziny niezależ­
nie od tego czy uczęszczają do tego sa­
mego czy do różnych przedszkoli.

Nie podlega odpłatności pobyt 
dziecka w przedszkolu, o ile dziecko prze­
bywa w nim nie więcej niż 26 godzin 
tygodniowo (tj. 5 godzin dziennie i 1 
godzina tygodniowo dodatkowych zajęć 
edukacyjnych) oraz nie korzysta z żad­
nych świadczeń ponad podstawę progra­
mową wychowania przedszkolnego i nie 
korzysta z wyżywienia.

Odpłatność, o której mowa w ust. 1, 
ponoszona jest przez rodziców lub opie­
kunów prawnych dziecka niezależnie od 
opłat wnoszonych za surowce, z których 

sporządzane są posiłki dzieciom, jako 
stała opłata miesięczna.

§2
1. Odpłatność za świadczenia, o 

których mowa w § 1 ust. 1, ustala się w 
odniesieniu do aktualnie obowiązujące­
go minimalnego wynagrodzenia za pra­
cę ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 
10 października 2002r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, 
poz. 1679 z późn. zm.) zwanego dalej 
minimalnym wynagrodzeniem za pracę, 
w wysokości miesięcznej:

- 10% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za dziecko w przedszkolu,

- 5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za dziecko w przedszkolu, które 
oprócz świadczeń w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolne­
go w wymiarze 25 godzin tygodniowo 
korzysta z wyżywienia,

- 5% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za dziecko, które odbywa w 
przedszkolu roczne przygotowanie przed­
szkolne w wymiarze do 26 godzin tygo­
dniowo i korzysta z wyżywienia,

- 1% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę za dziecko, które przebywa w 
oddziale przedszkolnym w szkole pod­
stawowej ponad 26 godzin tygodniowo.

W przypadku, gdy do przedszkola lub 
przedszkoli uczęszcza dwoje lub więcej 
dzieci z jednej rodziny to odpłatność, o 
której mowa w ust. 1, za każde z dwojga 
dzieci, za które odpłatność jest wymaga­
na, ustala się w wysokości 75% kwoty, o 
której mowa w ust. 1, odpowiednio do 
warunków pobytu każdego dziecka w 
przedszkolu.

Wysokość odpłatności, o której mowa 
w ust. 1 i 2, nie ulega zmniejszeniu w 
przypadku nieobecności dziecka w przed­
szkolu.

4. Wysokość odpłatności, o której 
mowa w ust. 1 i 2, ustala się w złotych z 
tym, że końcówki do 50 groszy opuszcza 
się, a przekraczające 50 groszy zaokrą­
gla się w górę do pełnego złotego.

5. Odpłatność, o której mowa w ust. 
1 i 2, wnosi się z góry do 15. dnia każde­
go miesiąca.

§ 3

W przypadku zapisu dziecka do 
przedszkola w trakcie miesiąca wysokość 
odpłatności za ten miesiąc ustala się 
mnożąc 1/30 odpłatności, o której mowa 
w § 2 ust. 1 i 2, przez liczbę dni od dnia 
zapisu dziecka do ostatniego dnia tego 
miesiąca.

W przypadku przeniesienia dziecka 
w trakcie miesiąca z jednego przedszko­
la do innego lub zmiany warunków po­
bytu dziecka w przedszkolu, od których 
zależy wysokość odpłatności, o której 
mowa w § 2 ust. 1 i 2, wysokość odpłat­
ności za ten miesiąc ustala się mnożąc 
odpowiednio 1/30 odpłatności należnej 
w danym przedszkolu przez liczbę dni 
uczęszczania dziecka do tego przedszko­
la lub 1/30 odpłatności należnej w da­
nych warunkach przez liczbę dni uczęsz­
czania dziecka do przedszkola w tych 
warunkach.

W przypadku wydania lub wygaśnię­
cia ważności orzeczenia, o którym mowa 
w § 1 ust. 2, w trakcie miesiąca, w którym 
dziecko uczęszcza do przedszkola, od­
płatność za pobyt dziecka tym miesiącu 
ustala się mnożąc 1/30 odpłatności, o 
której mowa w § 2 ust. 1 i 2, przez liczbę 
dni odpowiednio: od pierwszego dnia 
tego miesiąca do dnia poprzedzające­
go datę wydania orzeczenia lub od pierw­
szego dnia po dniu wygaśnięciu ważno­
ści orzeczenia do ostatniego dnia mie­
siąca.

W przypadku uczęszczania dziecka 
w lipcu i sierpniu do przedszkola, które 
pełni dyżur w tym okresie, odpłatność za 
pobyt dziecka w przedszkolu wynosi 50% 
odpłatności, o której mowa w § 2 ust. 1 i
2.

§4
Dyrektor przedszkola skreśla z listy 

dzieci uczęszczających do przedszkola 
dziecko nie realizujące rocznego przy­
gotowania przedszkolnego w ostatnim 
dniu miesiąca następującego z upły­
wem trzech miesięcy, w okresie których 
rodzic lub opiekun prawny dziecka nie 
wywiązywał się z obowiązku terminowe­
go wnoszenia odpłatności, o której mowa 
w § 1 ust. 1.

Dyrektor przedszkola przenosi dziec­

ko realizujące roczne obowiązkowe przy­
gotowanie przedszkolne do oddziału 5 
godzinnego w przedszkolu, do którego 
dziecko uczęszcza, lub do oddziału 5 
godzinnego w innym przedszkolu, w ob­
wodzie którego dziecko mieszka, pierw­
szego dnia miesiąca następującego po 
upływie trzech miesięcy, w okresie któ­
rych rodzic lub opiekun prawny dziecka 
nie wywiązywał się z obowiązku termi­
nowego wnoszenia odpłatności, o której 
mowa w § 1 ust. 1.

Przeniesienia dziecka z jednego 
przedszkola do innego, o którym mowa 
w ust. 2, dokonuje dyrektor przedszkola, 
do którego dziecko uczęszcza w uzgod­
nieniu z dyrektorem przedszkola, do któ­
rego dziecko zostaje przeniesione.

§5
Burmistrz uprawniony jest do zwal­

niania w całości lub w części z odpłatno­
ści, o której mowa w § 1 ust. 1, ze wzglę­
dów społecznych innych niż wymienio­
ne w § 1 ust.2.

Burmistrz określi, w drodze zarządze­
nia, zasady, warunki i tryb zwalniania w 
całości lub części z odpłatności, o której 
mowa w § 1 ust. 1, w przypadkach, o 
których mowa w ust. 1.

§6
Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi.
§7

Uchwała wchodzi w życie po upły­
wie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Opolskie­
go, z mocą obowiązującą od 01 lipca 
2007 r.

§8
Uchwała podlega ogłoszeniu na ta­

blicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Mia­
sta oraz opublikowaniu w miejscowej pra­
sie.

§9
Traci moc uchwała Nr L/409/06 z 

dnia 4 września 2006r. w sprawie odpłat­
ności za pobyt dzieci w żłobku, przed­
szkolach i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Ozimek.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Joachim Wiesbach

Skorzystajcie ze stypendiów
Przedstawiamy zasady pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych 
na terenie Gminy Ozimek w r.sz. 2007/ 
2008.

Zgodnie z obowiązującą od 1 stycz­
nia 2005r. zmianą ustawy o systemie 
oświaty uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjów, szkół ponadgimnazajnych i 
słuchacze kolegiów pochodzący z rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji ma­
terialnej tzn. rodzin, w których mie­
sięczny dochód netto na osobę w ro­
dzinie nie przekracza kwoty 351,00 zł., 
mogą ubiegać się o przyznanie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym, w 
tym o stypendium szkolne.

Formy tej pomocy, jej wysokość i inne 
ustalenia w zakresie tej pomocy określa 
uchwała Nr XXXII/263/05 Rady Miej­
skiej w Ozimku z dnia 21 marca 2005r. 
w sprawie regulaminu przyznawania po­
mocy materialnej o charakterze socjal­
nym dla uczniów zamieszkałych na tere­
nie Gminy Ozimek (Dz. Urz. Woj. Opól. 
Nr 34, poz. 905 z póżn. zm.), która we­

szła w życie z dniem 1 czerwca 2005r.
Wzory wniosków oraz druk infor­

macji o sposobie dokumentowania i 
ustalania wysokości dochodu można, 
począwszy od dnia 2007-06-04, pobie­
rać w sekretariatach: Zespołu Szkół w 
Ozimku, szkół podstawowych i gimna­
zjum prowadzonych przez Gminę Ozi­
mek oraz w Urzędzie Gminy i Miasta w 
Ozimku (portiernia, pokój nr 212).

Wnioski o przyznanie stypendium 
szkolnego na rok szkolny 2007/2008 
można składać w terminie do 2007-09- 
15 (słuchacze kolegiów - 2007-10-15), 
przy czym jeżeli wniosek będzie doty­
czył pomocy rzeczowej w formie zaku­
pu i wydania przez Gminny Zakład Oświa­
ty w Ozimku podręczników na rok szkolny 
2007/2008 wniosek powinien zostać zło­
żony do 15 lipca 2007r.

Do wniosku należy dołączyć:
- zaświadczenia o wszystkich do­

chodach netto za miesiąc poprzedzają­
cy miesiąc złożenia wniosku (wynagro­
dzenia, emerytury, renty, inne świadcze­
nia ZUS lub KRUS, działalność gospo­

darcza, kopia nakazu płatniczego podat­
ku rolnego, świadczenia rodzinne, do­
datek mieszkaniowy, alimenty, inne sty­
pendium ze środków publicznych itp.) lub 
zaświadczenie z Ośrodka Integracji i 
Pomocy Społecznej w Ozimku o wysoko­
ści dochodu netto na osobę w rodzinie 
ucznia w miesiącu poprzedzającym mie­
siąc złożenia wniosku,

- dokumenty potwierdzające oko­
liczności, które są wymienione w p. 4 
wniosku, o ile w rodzinie ucznia wystę­
pują co najmniej trzy, potwierdzone sto­
sownymi dokumentami, z tych okolicz­
ności.

W przypadku ubiegania się o sty­
pendium szkolne w formie pokrycia 
kosztów udziału w zajęciach edukacyj­
nych lub pobierania nauki poza miej­
scem zamieszkania do wniosku ponadto 
należy dołączyć:

- dokumenty potwierdzające udział 
ucznia w odpłatnych zajęciach eduka­
cyjnych wraz z wysokością miesięcznej 
opłaty za te zajęcia, lub

- dokumenty potwierdzające wyso­

kość miesięcznych kosztów pobiera­
nia nauki poza miejscem zamieszka­
nia przez uczniów szkół ponadgimnazjal- 
nych i słuchaczy kolegiów.

W przypadku, gdy jedna rodzina 
składa kilka wniosków - wszystkie 
załączniki, o których mowa wyżej, na­
leży dołączyć w jednym egzemplarzu 
tylko do jednego wniosku.

Wypełnione, ze szczegółowo okre­
ślonymi pożądanymi formami pomocy 
(p. 5 wniosku), podpisane, przez 
uczniów pełnoletnich lub przez rodzi­
ców uczniów małoletnich i zaopinio­
wane przez dyrektora szkoły, do której 
uczeń uczęszcza, wnioski wraz z wy­
maganymi załącznikami należy złożyć 
w Gminnym Zakładzie Oświaty w Ozim­
ku (budynek Urzędu Gminy i Miasta w 
Ozimku - II p. - p.212). Wnioski nie­
kompletne nie będą przyjmowane.

Do wniosku o przyznanie pomocy w 
formie podręczników na rok szkolny 2007/ 
2008 składanego przez ucznia lub słu­
chacza uczęszczającego do szkoły lub 
kolegium, które znajdują się poza tere­
nem Gminy Ozimek, należy dodatkowo 
dołączyć wykaz podręczników.

Dyrektor GZO w Ozimku 
mgr inż. Dorota Kowalczyk



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. w Antoniowie 

poszukuje pracowników w zawodach :

1. Kierowca pojazdów ciężarowych 13-20 t i autobusów.
2. Inżynier budowlany.
3. Mistrz w wydziale wodociągów i kanalizacji.
4. Mistrz w wydziale cieplnym

Dla dwu ostatnich pozycji wymagane wykształcenie kierunkowe

POLOmarket to największa sieć supermarketów o wyłącznie polskim 
kapitale, posiadająca 203 własnych placówek handlowych zlokalizowanych w 
10 województwach. Nasze sklepy odwiedza 6.000.000 klientów miesięcznie. 
Potwierdzeniem naszej pozycji na rynku jest 18 miejsce wśród wszystkich 
detalistów w Polsce oraz 165 miejsce na liście największych przedsiębiorstw 
według tygodnika Polityka. Ponad 600 producentów artykułów spożywczych i 
przemysłowych dostarcza swoje produkty do naszego centrum 
dystrybucyjnego. Swoje dotychczasowe sukcesy zawdzięczamy przede 
wszystkim sprawnie zorganizowanemu, kompetentnemu zespołowi 
pracowników tworzących naszą firmę. Obecnie jesteśmy pracodawcą 
dającym zatrudnienie ponad 5000 osobom. W związku z dynamicznym 
rozwojem poszukujemy kandydatów z Opola, Ozimka i okolic na stanowisko:

kasjer - sprzedawca 
magazynier

Wymagania:
- miła aparycja
- odpowiedzialność i komunikatywność
- wskazana umiejętność obsługi kasy fiskalnej (kasjer)
- wskazana praca na podobnym stanowisku (magazynier)
Oferujemy:
- pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie
- atrakcyjne wynagrodzenie
- możliwość wewnętrznych szkoleń

Oferty zawierające życiorys i list motywacyjny wraz z numerem referencyjnym 
prosimy przesyłać w ciągu 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia na adres: 
“Frapo-Dystrybucja” Sp. z o.o.
ul. Hurtowa 2, 62-510 Konin
z dopiskiem "Praca Opole”, “Praca Ozimek”,
lub adres elektroniczny: kadry101@polomarket.pl

W ofertach prosimy o zamieszczenie klauzuli:" Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych dla 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawąz dnia 29.08.1997 o Ochronie Danych 
Osobowych Dz. Ust. nr 133 poz. 883)".

Zastrzegamy sobie prawo kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.

Odszedłeś tak nagle...

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kondolencje, 
kwiaty i bardzo liczny udział w pogrzebie naszego 

najukochańszego Męża, Ojca, Teścia, 
Dziadka i Pradziadka

śp. Maksymiliana HALUPCZOK 
serdeczne podziękowania księdzu prałatowi Gerardowi 
Kałuży, orkiestrze, rodzinie, krewnym, sąsiadom oraz 
wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce 

wiecznego spoczynku 
składają

żona, córki i syn z rodzinami

B+B BRONEK Spółka z o.o.
Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21
Tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 
www.bronek.com.pl
e-mail: info@bronek.com.pl

MASZYNY BUDOWLANE I DROGOWE ! 
KONTENERY ! RUSZTOWANIA ! SZALUNKI ! 

SPRZEDAŻ ! WYNAJEM ! SERWIS !

Świadczymy także 
specjalistyczne usługi 

budowlane:
- usługi dźwigowe
- roboty ziemne
(koparki i ładowarki)

- zagęszczanie
i utwardzanie gruntów

- cięcie betonu i asfaltu
- wiercenie techniką 
diamentową

- agregaty do wylewek 
j astry cho wy ch
z obsługą

OGŁOSZENIE
Zarząd Klubu Sportowego LZS Grodziec
asza nabór młodzieży z roczników 1993 - 1S 

do szkółki piłkarskiej.

Wszystkich zainteresowanych grą w klubie LZS Grodziec 
we wszystkich grupach wiekowych (młodzicy, trampkarze, 
juniorzy, seniorzy) prosimy o kontakt telefoniczny z osobami: 
Prezes Klubu Andrzej Grabowski - 606 222 411 
Wiceprezes Irena Jabłońska - 663 826077
Trener Michał Grabowski - 665 462911
Trener Ryszard Elżanowski - 077 4436273

INTEGRACJA DZIĘKUJE
W imieniu podopiecznych i opiekunów ze Stowarzyszenia 

Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych “Integracja” 
serdecznie dziękujemy dobrodziejom, którzy zadali sobie 
trud przekazania na rzecz Stowarzyszenia 1% swojego 
podatku. W tym roku na nasz apel odpowiedziały 32 osoby 
z gminy Ozimek, przekazując na cele naszej działalności 
łączną kwotę 3.200 zł. Dzięki Państwa hojności będziemy 
mogli kontynuować działania na rzecz dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej. Dziękujemy!

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Ogłoszenia drobne:
* Zatrudnię lakiernika samochodowego. Praca w Ozimku. 
Tel. 606 293837
* Szemrowice!!! Dom do remontu + 0,70 ha gruntu pilnie 
sprzedam. Telefon kontaktowy - 665 731676.

Za modlitwę i liczny udział w pogrzebie naszej kochanej 
Żony i Matki 

śp. Gertrudy HAGEN 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Alojzemu 

Malcherkowi, krewnym, sąsiadom, znajomym oraz 
wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na miejsce 

wiecznego spoczynku 
składa mąż z córkami

Serdeczne wyrazy współczucia koleżance
Elżbiecie Bereżnickiej 

z powodu śmierci

MATKI
składa Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół 

Dzieci Niepełnosprawnych „Integracja” w Ozimku

mailto:kadry101@polomarket.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl


iar^4
Organizujemy: 
wesela, komunie, stypy, 
uroczystości rodzinne 
ilokólicznościowe

Restauracja-Bar “Cameleon”
Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 

tel. 077 443 62 11, kom. 0-604 535431
zaprasza na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób 
Polecamy wyśmienitą kuchnię 

Zapewniamy profesjonalną i milą obsługę

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Ozimek, ul. Częstochowska 6a 
tel. 077 465 26 45

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

duży wybór tkanin 
przeróbki wszelkiego rodzaju 

szycie sukien ślubnych 
i kreacji wieczorowych

KAŻDY MODEL 
FACHOWE DORADZTWO

Zatrudnię ucznia 
w zawodzie krawcowa

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdż 

Licencja zawodowa 5359

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 077 465 15 77, 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

FRONTY MEBLOWE
sprzedaż - odnawianie mebli

d
0

Zapraszamy 
zakłady stolarskie 
i majsterkowiczów

niskie ceny - duży wybór©- 
r Czynne już od 2 łipca!

Ozimek, ul. Dworcowa, tel. 504 509 759
r------------------------------- ----------- -----------------------------------------

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

OPTYK
Galeria “Venus” - Ozimek, ul. Hutnicza 5

Czynny: pn.-pt. 1O.()0 -17. -12.

zaprasza na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
(robisz okulary - badanie gratis)

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

USŁUGI BUDOWLANE "ŁKA" 
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne

HRMAHANDLOWA "OI»-NA-aIIAT”
Jan Ttito

* rozbiórki
* systemy drenarskie Joachim Bronder

ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel. 077 465 12 90
tel. kom. 0 606 756 014

tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy "Sano”
* odzież i obuwie robocze

* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

http://www.aldom.krn.pl


WBS
BAIMK SPÓŁDZIELCZY 

w LEŚNICY
Oddział w Ozimku

ul. Powstańców Śl. 1

PRZY KREDYCIE W WYSOKOŚCI 1.000 ZŁ 
NA 12 M-CY CAŁKOWITY KOSZT KREDYTU 

WYNOSI JEDYNE 53,44 ZŁ

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30
WTOREK - PIĄTEK 8.00 - 15.15

SOBOTA NIECZYNNE 002 A

Hót/eler#

Blattin
Blattin Polska
Sp. z o.o. Schodnia

ul. Ciepłownicza 7

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
- KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET FIRMY BALEX METAL
- KOMPLETNE SYSTEMY POKRYĆ DACHOWYCH
Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

1 BIURO KREDYTOWE 
LUKAS BANK S.A.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 1 
tel. 692 669 658

Zalety kredytu gotówkowego LUKAS Banku:
• wystarczy stały dochód w wysokości 380 zł netto
• pieniądze na dowolny cel
• pożyczki już od 500 zł
• możliwość zawarcia umowy również w domu Klienta
• brak uciążliwych zabezpieczeń poręczycieli
• możliwość łączenia dochodów małżonków
• możliwość ubezpieczenia spłaty kredytu na wypadek utraty pracy, 

czasowej niezdolności do pracy lub poważnych zachorowań
• kredyt na dowód - Klientom korzystającym już wcześniej z usług 

LUKAS Banku oraz terminowo spłacającym raty, do uzyskania 
kredytu wystarczy tylko dowód osobisty

Kosimy ceny!
• Oferujemy kredyty gotówkowe z obniżoną ceną. Im więcej gotówki 
weźmiesz, tym więcej możesz zyskać. Sprawdź naszą ofertę!

Tak pracujemy dla Ciebie od 15 lat!

Kosimy 
ceny!

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew. 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

Salon Fryzjerski "TRENDY"
Ozimek, ul. Hutnicza 5
Galeria Venus na I piętrze 

(obok nowego sklepu PLUS) 
tel. 0-606 896343

Oferujemy pełny zakres usług fryzjerskich: 
fachową poradę, czesanie, strzyżenie, 

farbowanie, baleyage, trwałą 
oraz fryzury ślubne

Salon klimatyzowany
Czynne: pn.-pt. 9.00 * 19.00, sobota 8.00 ■ 14.00

Foto - Studro

WĘC/A ŚMBAfć
•> studiu., pienerze i reportaż 
(Koa>ośa: froto - £stąż/6t]

- wideofilmowanie - 
zdjęcia do dokumentów -
ul. 8-go marca - Plac Targowy

tel. 077 474 46 74, 0-604 685169

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

mailto:rajfell@op.pl


GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09, 

rCi iiK
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

. DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE . TYNKI OZDOBNE • 
. WYKAŃCZANIE WNĘTRZ •

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

. PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony:
0-696 210 493
077/ 465 24 58

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego

STOLARSTWO
OKNA , DRZWI

wpLiTfłT ”

sprzętu, takiego jak:
- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami! Przyjmę uczniów do

Kolt założenia
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
■ drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

■ schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych
- usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi
- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

nauki zawodu.oc Twojego samochodu 
wkrótce droższe?!

Ubezpiecz się wcześniej
ERGO

Z feŁ hestia unikniesz podwyżki

ZAPRASZAMY:
Ozimek, ul. Wyzwolenia 19

tel. 691 131 201, 603 127 458, 0-77 465 10 99

http://www.buhl.delfnet.com


34

BETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Ks. Wajdy 1, tel. 077 461 67 83

tel. kom. 0-603 873 186

• sprzedaż betonu z dostawę do klienta, pompa

• fryzury ślubne (z dojazdem do domu Klienta)

Salon Fryzjerski 
damsko-tnęski 

aU Sylwii”
OFERUJEMY:
• miłą i fachową obsługę
• modne strzyżenia
• baleyage, farbowania, pasemka
• trwałe ondulacje
• prostowanie włosów

Ozimek, ul. Częstochowska 15 (Pawilon A-Z)
tel. 077 44 36 293

zaprasza: poniedziałek - piątek 9.00 - 19.00, sobota 8.00 -14.00

CZYSZCZENIE PIERZA r~ 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

AUTO- KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - KLIMATYZACJA

♦
♦
♦
♦
♦
♦

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi 

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

wykonywania kosztorysów powypadkowych 
lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie 
spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.) 
naprawy uszkodzonych szyb 
rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi 
doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 
w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.
nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.
- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- NAPRAWA UŻYTYCH PODUSZEK POWIETRZNYCH
- montaż gazu do krajów unii europejskiej Zatrudnię

e - ubezpieczenia komunikacyjne: pzu - benefia mechanika samochodowego
§ NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport
? samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

http://www.kartel.auto.pl


O^/codem/ct
NOWY SALON

w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34, 
tel. 077 443 62 62, kom. 0-664 617618

W NASZEJ OFERCIE:

- szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ] 
-przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO
- laseroterapia
(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych 

-wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX
- makijaż permanentny
-solarium
- mikrodermabrazja
- ultradźwięki
- aerobic

LETNIE PAKIETY 
PROMOCYJNE

I REWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
I SYLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

ZAPRASZAMY: Centrum szkoleniowe przedłużania
pn.- pt. 9.00 - 20.00 i stylizacji płytki paznokciowej 
sobota 10.00 -14.00 metodą żelową i akrylową

WYPŁATA KREDYTU W JEDEN DZIEŃ
KREDYTY BEZ BIK-U

PRZY KREDYCIE POWYŻEJ 5 TYS. ZŁ

PREZENT GRATIS
(DO WYBORU CZAJNIK, LOKÓWKA, ŻELAZKO)

BIURO KREDYTOWE
OZIMEK, UL. DZIERŻONA 2C (OBOK URZĘDU PRACY)

TEL. 077 465 19 90, KOM. 667 100 902 
ZAPRASZA: PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10.00 17.00

J&N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE * ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* TAPETY NATRYSKOWE * PANELE, REGIPSY

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY) * KAFELKOWANIE

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW * RENOWACJE I ZŁOCENIA
________________________________________________

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

SERWIS OGUMIENIA
Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 077 401 96 85 

(dojazd obok starego kościoła) 
sprzedaż opon nowych i używanych

- oleje luzem - wymiana gratis
- filtry - części
- bieżące naprawy - osobowe 
i ciężarowe

- pompowanie azotem
- przechowywanie kół

- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 -18.00, sobota 8.00 -14.00

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 4-65 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

aluplast

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

_______________________________________________________________________________ /

- strona ostatnia ........................................................2.50 zl/cm2
— wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zl/cm2
— kondolencje. podzif kowania ..............................1,00 zl/cm1
- ogłoszenia drobne............................................... 1.00 zi/slowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Ilo w w. cen dolicza sif podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
wmdoawści
OZIMSKIE

Redakcja: Witold Źurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.
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PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

agd flRKfiDIF) RTV[
sprzęt agd 
zlewozmywaki

granitowe i blaszane 
baterie zlewozmywakowe 
krzesła 
akcesoria meblowe 
meble kuchenne

MEBLE PLUS

Nowa Schodnia, uf. <P. Tfuczhj

organizuje na zamówienie: 
bankiety, 

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, miłą obsługę

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
■ komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 

z imionami i datą ślubu
- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

ldvaris

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

SKUTERY ZIPP

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 -13.00

o SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Wb&ja __

do 25 lat yi/bśj d®łW 15>8%

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Minimalna kwota kredytu - 5.000 zł
Maksymalna kwota kredytu do 100% wartości nieruchomości 
Kredyt udzielany jest na okres od 3 m-cy
Koszt kredytu: stopa procentowa - 5,8%
Prowizja: 2%
Kredyt przeznaczony jest na cele mieszkaniowe, tj.:
- zakup domu lub mieszkania
- nabycie prawa użytkowania mieszkania
- budowa, odbudowa, rozbudowa, nadbudowa domu
- nabycie spółdzielczego własnościowego prawa do 

lokalu mieszkalnego
- wniesienie wkładu członkowskiego do spółdzielni 

mieszkaniowej

fSKLEPY “TERKA^}
• Rok założenia 1983 ———
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 -17.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Remontuj z nami!

Mieszanie farb i tynków budowlanych
KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!


